
ÕIGLASE ELU 

 

1. juuni 

 

Looda Issanda peale 

 
Õpetussõnad 3:5-6 

 
“Looda Issanda peale kõigest südamest  

ja ära toetu omaenese mõistusele! Õpi teda tundma kõigil oma 

teedel, siis ta teeb su teerajad tasaseks!” 

 
Me peame lootma Issanda peale kogu südamest. Kas sa võid 

usaldada Talle kogu oma elu? Jah, sa võid, sest Ta armastab sind 

ja Tal on sinu jaoks head ja mitte halvad plaanid. Ta kavatseb anda 

sinule tulevikku ja lootust (Jeremija 29:11). Tema plaan sinu elu 
jaoks on see, et sa elaksid külluslikku elu (Johannese 10:10). Kui 
sa usud seda Sõna, siis on kerge oma elu Tema kätesse usaldada.  
 

Selline usaldus tuleneb südamest ja mitte mõistusest ega 

arusaamisest. Sa pead õppima Teda tundma kõigil oma teedel. 

Kuidas sa õpid Teda tundma? Sa pöördud Tema Sõna poole palves 
ja otsid Teda. On tähtis uuendada oma meelt Jumala Sõnaga, 

lubades Tal muuta oma mõtlemist ja arusaamisi. Ilma Jumala 

Sõnata muutud sa selle maailma sarnaseks. Sa samastud selle 

maailma hirmu, kahtluse ja läbikukkumise mõtteviisidega, sest 
Saatan on selle maailma jumal (2. Korintlastele 4:4).  

 
Õpetussõnad 16:3 (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline 

väljaanne) ütleb meile: “Veereta oma tööd Issanda peale 

[pühenda ja usalda need täienisti Temale; Ta muudab sinu mõtted 

meelepärasteks Tema Tahtele, ja], siis su plaanid lähevad korda ja 
on edukad.” 

 

Ta on lubanud juhtida sinu samme, kui sa usaldad Tema kätte kogu 
oma südame ja õpid Teda tundma kõigil oma teedel. Kui sa järgid 

Teda, siis võid sa oodata, et sinu teerada läheb üha kirkamaks ja 

paremaks (Õpetussõnad 4:18). 
 

Psalmid 37:3-6 “Looda Issanda peale ja tee head, ela oma maal 

ja pea ustavust! Olgu sul rõõm Issandast; siis ta annab sulle, mida 
su süda kutsub!  Anna oma tee Issanda hooleks ja looda tema 
peale; küll ta toimetab kõik hästi! Ta toob esile su õiguse nagu 

valguse ja su õigluse nagu lõuna selguse.” 
 



Usutunnistus: Ma usaldan Issandat kogu südamest. Ma õpin Teda 

tundma kõigil oma teedel, teades, et Tema armastab mind ja 

kavatseb anda mulle tulevikku ja lootust. Kui ma seda teen, siis 

võin teada, et Tema juhib minu teed. Kõik Issanda teerajad on arm 

ja tõde, juhul kui ma pean Tema lepingut ja Tema tunnistust (Tema 

Sõna). 
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2. juuni 

 

Ärge muretsege ühtigi 

 
Filiplastele 4:6 

 
“Ärge muretsege ühtigi, vaid teie vajadused  

saagu kõiges Jumalale teatavaks  

tänuütlemisega palumises ja anumises.” 

 
See tekst julgustab meid mitte millegi pärast muretsema. Jumala 

lapsel ei ole mingit põhjust millegi pärast muretseda. Selle asemel, 

et olla hirmul ja mures, juhendatakse meid “...vaid teie vajadused 

saagu kõiges Jumalale teatavaks tänuütlemisega palumises ja 
anumises.”    
 
Palve on esimene asi, mida peame tegema muretsemise ja hirmu 

tundmise asemel. Matteuse 21:22 ütleb: “Ja kõike, mida te 

iganes palves palute uskudes, seda te saate.” Markuse 11:24 

ütleb: “Seepärast ma ütlen teile: Kõike, mida te iganes palves 
endale palute - uskuge, et te olete saanud, ja see saabki 

teile!”  Kui lähed palves Jumala ette, kontrolli oma südant, et seal 

ei oleks andestamatust kellegi vastu (Markuse 11:25-26).   

 
Kui palvetame, siis peame paluma usus, uskudes, et Ta kuuleb 

meid ja vastab meile vastavalt oma tahtele, mis on kirjas Tema 
Sõnas (1. Johannese 5:14-15). Meie vajadused peavad 

teatavaks saama Jumalale, mitte inimestele. Meie palveid 

kuuldakse taevas (Nehemja 9:27-28). Las Jumal olla sinu 

varustaja ja allikas, mitte inimesed. Inimesed on piiratud, Jumal 
mitte. Usalda Jumalat, et Tema räägib sinu asemel inimestele su 

vajadustest.  

 
Järgmine asi, mida antud kirjakohas mainitakse, on anumine. Et 

mõista anumise tähendust sügavuti, vaatame kuninganna Estri 

lugu. Ester 4:8 saatis Mordokai, Estri onu, talle sõna, et Ester 
läheks kuninga ette ning anuks ja paluks teda oma rahva pärast. 

Jeesus on kuningate Kuningas (1. Timoteose 6:15). Selline 

anumine ei ole kerjamine. See tähendab palvekirja esitamist ja 
eestpalvet. Näeme peatükkides 5:1-8; 7 ja 8, kuidas Ester anus 
ja tegi eestpalvet juudi rahva eest. Psalmid 6:10 on kirjutatud: 

“Issand kuuleb mu anumist, Issand võtab vastu mu palve.” Loe 
Psalmid 116:1. 



 

 

Viimaseks, koos palve ja anumisega anname Jumalale ka tänu. Kui 

usume, et Ta kuuleb meid ja vastab meie palvetele, siis lõpuks 

tuleb meil veel tänada. Peaksime tänama enne, kui palvevastust 

näeme; sel ajal, kui palvevastust ootame, ning ka siis, kui vastuse 

saame. Tänulikkus suurendab sinu võimet Jumalalt enamat vastu 

võtta. Isad ja emad, teilegi ju meeldib, et teie lapsed teile “aitäh!” 
ütlevad, kui teilt midagi paluvad, ning seepeale rahulikult mängima 

lähevad, olles veendunud, et teete seda, mida olete lubanud? 
Muidugi see meeldib teile (Psalmid 95:2; Psalmid 100:4).  

 

Lõpuks, olles kõiki neid kolme asja teinud, saame tulemuseks 

Filiplastele 4:7 “Ja Jumala rahu, mis on ülem kui kogu mõistmine, 
hoiab teie südamed ja mõtted Kristuses Jeesuses.” Kuid mida sa 

teed sel ajal, kui oled palunud, kuid ei ole veel vastust saanud? 

Teame, et sel ajal peame tänama, kuid on veel üks asi, mida peame 

tegema. Sellest loeme Filiplastele 4:8-9. See annab meile võidu. 
“Viimaks veel, vennad, mis iganes on tõene, mis auväärne, mis 
õige, mis puhas, mis armastusväärne, mis ülendav, ja kui miski on 
vooruslik ja kui miski on kiidetav, seda arvestage! Mida te olete 

õppinud ja saanud ja kuulnud ja näinud minult, seda tehke, ning 

rahu Jumal on siis teiega.” On väga oluline teada, millele sa mõtled 

ja millel oma pilgu hoiad sel ajal, mis jääb palvetamise ja 
palvevastuse esile tulemise vahele. See on aeg, mis paneb sind 

proovile. Hoia oma silmad vastusel, Jeesusel, oma usu alustajal ja 

täidesaatjal (Heebrealastele 12:2).     

 
Usutunnistus: Ma ei muretse millegi pärast, vaid annan oma 

vajadused kõiges Jumalale teatavaks tänuütlemisega palumises ja 
anumises ning Jumala rahu, mis on ülem kui kogu mõistmine, 

hoiab minu südame ja mõtted Kristuses Jeesuses. Ma otsustan 

mõtiskleda Tema Sõna üle. Ma tean, et Ta vastab mul palvetele, 

kui ma palun Tema tahtmist mööda. Ma olen Jumala Sõna tegija ja 
olen õnnistatud. 
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3. juuni 
 

Tänage 

 
1. Tessalooniklastele 5:18 

 

“tänage kõige eest - sest see on,  
mida Jumal teilt tahab Jeesuses Kristuses!” 

 

Selles salmis me näeme, mis on Jumala tahe meie jaoks. Tänage 
kõiges ja kõige eest. Pange tähele, et siin on kirjas “kõige eest”. 

Me saame tänada Jumalat nii headel kui ka halbadel aegadel. 

Miks? Esiteks seepärast, et seda õpetab Tema Sõna. Teiseks 

seepärast, et me teame, et Jumal on meiega ning Ta toob meid 
välja kõigist halbadest aegadest (2. Timoteosele 3:11).  

 

Me võime tänada Jumalat oma voodis, duši all, autos, tööl, 

toidupoes, koolis, haiglas, tormi keskel, ükskõik kus me 
parasjagu oleme, sest see on Jumala tahe meie jaoks Jeesuses 
Kristuses. Kui täname, siis suurendame oma võimet Jumalalt 
enamat vastu võtta. Efeslastele 5:20-21 ütleb: “tänades alati 

Jumalat ja Isa meie Issanda Jeesuse Kristuse nimel. Alistuge 

üksteisele Kristuse kartuses.” 

 
Me peame tänama “alati” kõige est. Kui tihti on alati? Alati!!! Siin 

öeldakse “kõige eest”. Sõna “eest” tähendab kreeka keeles: 

“õigesti – üle, peale selle (kohal); (kujundlikult) suurendada 

kasu (abi), mis ulatub üle, mis on hetke olukorra edendamiseks 
ja parendamiseks”. Seega siin öeldakse: “tänage kõige eest, ehk 

üle kõige.” Selline tänamine toob meie hetke olukorda 
edenemist ja paranemist. 

 

Võime selle ka ümber sõnastada: “Üle kõige, tänage Jumalat ja 

Isa…” Kas me saame tänada üle kõige või kõige eest? Jah, 
saame küll. Me saame Teda tänada kõige eest. Kas isegi siis, kui 

meid taga kiusatakse? Jah, isegi siis, kui meid taga kiusatakse 

(Luuka 6:22-23). Meid ei kästa tänada tagakiusu, haiguste, 
tõbede ega millegi halva eest. Kui täname kõikjal ja igas 

olukorras, siis hoiame Jumalale ukse lahti, nii, et Ta saab meid 
sealt välja tuua (2. Timoteose 3:11). Kui hädaldame ja 
nutame, siis hoiame end ise vangistuses. Jumal ei saa meid 

sellest olukorrast vabastada.  
 



 

 

Mõtle Paulusele ja Siilasele Apostlite teod 16:15-36. Nad olid 

vanglas seetõttu, et olid teinud head. Nende läbi oli üks naine 

deemonitest vabaks saanud. Selle heateo eest neid peksti, visati 

vanglasse ning nende jalad aheldati pakkudesse. Mida nad tegid? 

Kas nad hakkasid ütlema: “Jumal, ma ei saa aru! Ma ju teenisin 

Sind ja vaata mis must nüüd sai! Kuidas Sa said minuga niimoodi 
teha?” Ei, nad ei ütelnud seda! Nad ei hädaldanud ega nutnud, 

vaid hakkasid keset südaööd palvetama ning Jumalale kiidulaule 
laulma! Selle tulemusel ei saanud vabaks mitte ainult nemad 

kaks, vaid ka teised! Vanglaülem ja kogu ta pere said päästetud! 

See on, mis juhtub kui me täname kõigis asjades ja kõige eest! 

See annab Jumalale võimaluse meid raskustest välja tuua.  
 

Usutunnistus: Ma otsustan teha asju, mis on minu Isale 

meelepärased. Ma tänan kõiges ja kõige eest. Kui ma kuuletun 

Tema sõnale, siis ma tean, et Jumal toob mind ja teisi välja 
halbadest asjadest. Kui ma tänan, siis ma suurendan oma võimet 
Jumalalt enamat vastu võtta. Kuid tänu olgu Jumalale, kes annab 
meile võidu Jeesuse Kristuse, meie Issanda kaudu. Ma tänan Teda 

kõiges, ma annan Talle kogu tänu ja kiituse. Alati ja kõiges annan 

ma Talle tänu, toon Talle kogu tänu. Olen Jumala Sõna tegija ning 

olen õnnistatud! 
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4. juuni 

 

Ärge kurvastage 

 
Nehemja 8:10 

 
“Ja ta ütles neile: "Minge sööge rasvaseid roogi ja jooge 

magusaid jooke, ja läkitage osa neile, kellel midagi ei ole 

valmistatud! Sest see päev on pühitsetud meie Issandale. Ja ärge 

kurvastage, sest rõõm Issandast on teie ramm!" 
 

Vastavalt 2. Korintlastele 7:9-11 on jumalakartlik kurbus see, 

mis viib meeleparandusele päästeks mida ei kahetseta, kuid on ka 

maailmameelne meeleparandus (kurvastus), mis toob surma. Me 
ei taha maailmameelset kurvastust. 
 
On konkreetne põhjus, miks me ei peaks kurvastama. Kurbus 

muudab sind nõrgaks ning võimetuks jooksma oma võidujooksu 

Issandale. Rõõm, mis tuleb Issandalt, annab sulle jõudu. Kui su 

rõõm on otsa saanud, siis on see märk sellest, et su usk on otsa 
saanud. See tuleneb vähesest Jumala Sõnast. Roomlastele 10:17 

on kirjutatud: “Järelikult, usk tuleb kuulutusest, kuulutus aga 

Kristuse sõna kaudu.” Meil tuleb innukalt usu pärast võidelda 

(Juuda 1:3) ehk teisisõnu võidelda innukalt Jumala Sõna eest, 
kust meie usk tuleb. 

 
Roomlastele 15:13 on kirjutatud: “Aga lootuse Jumal täitku teid 

kõige rõõmu ja rahuga usus, et teil oleks küllaga lootust Püha 

Vaimu väes!” Piibli definitsioon lootusest on rõõmus, kindel ootus. 

Seega rõõmus, kindel ootus (lootus) ja usk tulevad Jumala Sõnast. 
Kus on usku, seal on ka rõõmu ja rahu.  

 

Luuka 22:40 ütles Jeesus oma jüngritele: "…Palvetage, et te ei 
satuks kiusatusse!" Jeesus teadis, et neil tuleb kiusatus Jumalasse 

mitte uskuda ja Teda mitte usaldada, kui nad ei mõista seda, mis 

nende ümber toimub ja kui asjad lähevad teisiti, kui nemad 
arvasid. Jeesus ise palvetas, et ta ei annaks järele kiusatusele Isa 

tahet mitte järgida. Näeme seda Luuka 22:45 “Ja palvetamast 

tõustes tuli Jeesus oma jüngrite juurde ja leidis nad magamas 
kurbuse pärast.” 
 

Kurbuse tõttu võid sa magama jääda ja viljatuks muutuda. 
Saatanale meeldib, kui me sellesse kohta jõuame, sest siis oleme 



me Jumala riigi jaoks ebaefektiivsed. Luuka 22:46 ütleb: “Ja ta 

(Jeesus) ütles neile: "Miks te magate? Tõuske üles ja palvetage, et 

te ei satuks kiusatusse!” Kui sa ei suuda võita soovi magada, siis 

kuidas sa kavatsed olla võidukas teistel aladel?  

 

Kaitse oma südant uskmatusest tuleneva kurbuse eest. Inimesi 
kurvastavad asjad, mida nad vaatavad ning millele mõtlevad. 

Kurbus võib põhjustada seda, et sa lakkad Jeesust järgimast ja 
naased asjade juurde, mida sa tegid enne Tema juurde tulemist. 

Selle asemel, et usus kasvada, pöördusid Peetrus ja teised jüngrid 

tagasi kalastamise juurde.  

 
Ma julgustan sind võitlema oma usu eest, hoides oma silmad ja 

mõtted Jeesusel. Juuda 1:3 ütleb: “Armsad, ma olen igati 

püüdnud teile kirjutada meie ühisest päästest, ja nüüd muutuski 

möödapääsmatuks kirjutada teile, et ergutada võitlema pühadele 
kord antud usu pärast.” Võitle oma palveaja ning Jumala Sõna 
lugemise aja pärast (Juuda 1:20-21). Seda tehes leiad, et su usk 
ei kuku läbi, sa hoiad end Jumala armastuses ning su rõõm saab 

olema täielik! 

 

Usutunnistus: Rõõm Issandas on minu tugevus. Ma ei kurvasta. 
Ma palvetan ja veedan aega Jumala Sõnaga, mis aitab mul püsida 

usus ja armastuses (Juuda 1:20-21). Ma hoian silmad Jeesusel, 

kes on minu usu alustaja ja täidesaatja, ja jooksen oma 

võidujooksu (Heebrealastele 12:1-3). 
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5. juuni 

 

Alandlikkus 

 
Jaakobuse 4:6 

 
“Aga ta annab veel suuremat armu; seepärast ta ütleb: “Jumal 

paneb vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!" 

 

Meie kaitse Saatana pettuste vastu on alandlikkus. Jumal pani 
Saatanale vastu ja heitis ta taevast alla, kuna too ülendas end 

uhkuses (Jesaja 14:12-15; Hesekiel 28:14-19). Me tahame 

jääda sellesse kohta, kus suudame Saatanale vastu astuda. Teeme 

seda, alistudes alandlikult Jumalale ja Tema Sõnale, mis on Tema 
tahe, Tema Vaimule ning neile, keda Ta on meie üle pannud. Jeesus 
alistus Isa tahtele ja läks ristile meie asemel. Pealtnäha võis 
tunduda, et Saatan oli võitmas, kuid me teame, et Jeesus alistas 

Saatana ja Ta ülendati Isa paremale käele (Efeslastele 1:20-22; 

Koloslastele 2:15). 

 
Jaakobuse 4:7-10 ütleb: “Alistuge siis Jumalale! Pange vastu 

kuradile, siis ta põgeneb teie juurest. Tulge Jumala ligi, siis tuleb 

tema teie ligi! Patused, puhastage käed ja kasige südamed, te 

hingelt kahestunud! Tundke oma viletsust, leinake ja nutke! Teie 
naer muutugu nutuks ja rõõm kurbuseks! Alanduge Issanda ette, 

siis ta ülendab teid!"  
 

Iga kord kui loed midagi Jumala Sõnast ja otsustad sellele 

kuuletuda, oled sa alandlik ja alistud Jumalale, mis annab sulle 

omakorda väe Saatanale ja kõigele, mis varastab, tapab ja hävitab, 
vastu seista. Tema tõotus salmis 10 on see, et kui sa alandad 

ennast Tema silmis, siis Tema tõstab sind üles. Näiteks: Kui sa 

kuuletud Tema Sõnale, mis käsib sul Temasse uskuda ja 
armastuses käia, siis sa seisad vastu Saatanale. Siis ülendab 

Jumala Sõna sind üle haiguste, hirmu, vaesuse ja kõigi muude 

Saatana tegude. Kui sa seisad vastu Jumala Sõnale, siis seisab 
Jumal vastu sinule. Vastavalt Galaatlastele 6:7 lõikad seda, mida 

külvad. 

 
Õpetussõnad 16:18-20 “Uhkus on enne langust ja kõrkus enne 
komistust. Parem olla koos vaestega alandlik kui kõrkidega saaki 

jagada. Kes sõna tähele paneb, leiab õnne, ja kes loodab Issanda 



peale, on õnnis." Õpetussõnad 29:23 “Inimest alandab ta oma 

ülbus, aga kes on alandliku vaimuga, saab au." 

 

Usutunnistus: Ma otsustan ennast alandada ja kuuletuda 

Jumalale, Tema Sõnale, Tema Vaimule ja neile, kelle Ta on minu 

üle pannud. Iga kord kui ma seda teen, annab Ta mulle enam 
armu. Ma tean, et võin vastu seista Saatanale ja ta peab minu eest 

põgenema. Ma võin vastu seista haigusele, vaesusele, hirmule ja 
kõigele, mis varastab, tapab ja hävitab. Tean kindlalt, et Saatan ja 

kõik see, mis saadetakse varastama, tapma ja hävitama, peab 

minu eest põgenema. Kui alandan end Jumala ees, siis Ta ülendab 

mind. 
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6. juuni 
 

Olgu sul kordaminek 

 
Joosua 1:8 

 

“Ärgu lahkugu see Seaduse raamat sinu suust, vaid mõtle sellele 
päeval ja öösel, et sa peaksid hoolsasti kõike, mis sinna on 

kirjutatud, sest siis õnnestub su teekond ja siis on sul 

kordaminek!” 
 

Jumal on andnud meile mõned juhtnöörid, mida meie saame 

teha selleks, et meie teekond õnnestuks ja meil oleks 

kordaminek. Me ei oota, et Jumal teeks meid edukaks. Ta on 
juba teinud kõik, mida Ta kavatses teha. Seega on nüüd meie 

vastutus astuda omapoolsed sammud vastavalt ülaltoodud 

salmile ja 3. Johannese 2-le, mis ütleb: “Armas, soovin sulle, 

et sul läheks igati hästi ja sa oleksid terve, nõnda nagu läheb 
hästi su hingel.” Kui su hingel läheb hästi, siis edened sa ka 
tervises ja igal teisel elualal.  
 

Meie juhised edenemiseks on järgnevad: 1) “Ärgu lahkugu see 

Seaduse raamat sinu suust...” Joosua ajal oli Seaduste Raamat 

ainus, mis neil oli. Nüüd on meil kogu Jumala Sõna. Selleks, et 
meie teekond edeneks, peame me rääkima Jumala Sõna. Peame 

ütlema enda kohta seda, mida Tema meie kohta ütleb. Ta ütles: 

“...tema, kuigi ta oli rikas, sai teie pärast vaeseks, et teie 

saaksite rikkaks tema vaesusest.” Me oleme rikkad (2. 
Korintlastele 8:9; Ilmutuse 2:9). 

 
2) “... mõtle sellele (Jumala Sõnale) päeval ja öösel...” Sellele 

mõtlema (mediteerima) tähendab samale asjale korduvalt 

mõtlemist ning selle sõnades kordamist. Mõned ütlevad: “Ma ei 

saa mõtelda Jumala Sõnale päeval ja ööl, see on võimatu.” See 
väide ei ole tõde, sest Jumal ei käsiks meil kunagi teha midagi 

võimatut. Millelegi mõtleme me kogu aeg. Mõned mõtlevad 

sellele, kuidas nad saavad arved makstud, või mis iganes 
muudele asjadele. Me võime otsustada, et mõtleme Tema 

Sõnale, selle asemel, et mõelda, kuidas arved makstud saaksid, 
kuidas meie lapsed paremaks muutuksid jms. Kui arved tulevad, 
siis võid sa mõtelda ja ütelda seda, mida Tema selle kohta ütles. 

Ta ütles, et Tema täidab kõik sinu vajadused oma rikkust mööda 
kirkusega Kristuses Jeesuses (Filiplastele 4:10-19). Kuna 



 

 

filiplased kandsid hoolt Pauluse vajaduste eest, siis sai Jumal 

vastata ka kõigile nende vajadustele. Kui sa hoolitsed Jumala 

töötegijate, Tema koguduse, Tema arvete ja Tema teenistuste 

eest, annad sa Jumalale võimaluse kanda hoolt sinu asjade eest. 

Pane Jumala asjad esikohale. 

 
3) Me peame rääkima Tema Sõna ja mõtlema sellele päeval ja 

öösel, “…et sa peaksid hoolsasti kõike, mis sinna on kirjutatud…” 
Jakoobuse 1:22-25 juhendab meid olema sõna tegijad, sest 

Sõna tegija saab õnnistuse. Näiteks, kui Jeesus ütleb Luuka 

6:38 “andke” ja me teeme selle Sõna järgi, siis mis on sellega 

kaasnev õnnistus? “...ja teile (andjale) antakse (mis iganes see 
on, mida te annate) - hea, tihedaks vajutatud, raputatud, 

kuhjaga mõõt antakse teie rüppe, sest selle mõõduga, millega 

teie mõõdate (annate), mõõdetakse teile tagasi.” Sina oled see, 

kes otsustab, mis on see, mida sulle hea, tihendaks vajutatuna, 
raputatuna ja kuhjaga mõõdus antakse. See saab olema 
vastavalt sellele, mida sa ise annad.  
 

See on viis, kuidas sa saad teha oma teekonna edukaks. Edukus 

kuulub igasse meie eluvaldkonda. Kui me saame terveks, 

tähendab see, et me oleme füüsiliselt edukad. Jumal tahab, et 
kordaminek oleks nii meie vaimus, hinges kui ka ihus. Kui sul on 

tervenemisega seotud kordaminek esmalt hinges, siis jõuab see 

ka sinu ihusse. Kõigepealt jõuab see sisemusse ning seejärel 

väljendub välises! 
 

Usutunnistus: Ma loen ja räägin Jumala Sõna ning mõtlen 
sellele päeval ja öösel. Ma pean hoolsasti Jumala Sõna, tehes 

oma teekonna edukaks. Ma olen Jumala Sõna tegija! Minu hingel 

on kordaminek ja ma olen õnnistatud! 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



ÕIGLASE ELU 

 

7. juuni 

 

Usk ja armastus 

 
Galaatlastele 5:6 

 
“Sest Kristuses Jeesuses ei maksa ümberlõikamine ega 

ümberlõikamatus, vaid usk, mis on tegev armastuse läbi.” 

 

Selleks, et jõuda kadunuteni ning kanda hinnalist vilja, on vaja nii 
usaldavat usku kui sõnakuulelikku armastust. Ilma usu ja 

armastuseta on võimatu jõuda kadunuteni. Usk teha Jumala tahet 

tuleb Jumala Sõna kaudu ning meie usk toimib armastuse läbi. 

 
Jeesus on meie eeskuju sellest, kuidas jõuda kadunuteni. Ta ei 
kuulutanud ega jutlustanud igaühele, kellega Ta kokku puutus. Ta 
oli alati õigel ajal õiges kohas selleks, et teha Isa tahet. Markuse 

1:35-38 “Ja vara hommikul enne valget tõusis Jeesus üles, väljus 

ning läks tühja paika ja palvetas seal. Ja Siimon ja ta kaaslased 

ruttasid talle järele ning leidsid ta. Ja nad ütlesid talle: „Kõik 
otsivad sind!” Tema aga ütles neile: „Läki mujale, 

naaberküladesse, et ma sealgi kuulutaksin, sest selleks olen ma 

tulnud!” 

 
Palveaegadel sai Jeesus Isalt juhiseid selle kohta kuhu minna, mida 

teha ja mida öelda (Johannese 8:28-29). Johannese 5:19 ütles 
Jeesus: “Tõesti, tõesti, ma ütlen teile, Poeg ei saa midagi teha 

iseenesest, ta teeb vaid seda, mida näeb tegevat Isa, sest mida 

iganes Isa teeb, seda teeb ka Poeg.” Kuidas nägi Jeesus seda, mida 

Isa tegi, nii et Ta sai teha sedasama? Isa ei viibinud füüsilisel kujul 
Jeesuse juures. Ta nägi seda Vaimus oma palve- ja osadusaegadel 

Isaga. 

 
Näeme, et Siimonal ja teistel Jeesuse kaaslastel olid Jeesuse jaoks 

valmis omad plaanid. Nad arvasid, et Jeesus peaks minema nende 

juurde, kes Teda otsivad, kuid Tema teadis, et pidi minema 
järgmistesse linnadesse kuulutama. Kuna Ta usaldas Isa juhtnööre 

ja järgis neid, said inimesed päästetud, tervendatud ja vabastatud. 

 
See on armastus! Iga kord, kui kuuletume Jumala Sõnale näitame 
me üles Jumala armastust. Ma olen tänulik kõigi nende inimeste 

eest, kel oli oma osa minu Issanda juurde juhtimisel. Sealgi olid 
tegevad nii usk kui armastus. Mu õde kutsus mind noortelaagrisse. 



See nõudis temalt usku sellesse, et ma võtan kutse vastu. 

Jutlustaja, kes seal kõneles, pidi uskuma, et kui ta jutlustab, siis 

võtavad kuuljad selle Sõna vastu. Minu pääste on eelkõige Jeesuse 

Isale kuuletumise tulemus ning teiseks inimeste Isale kuuletumise 

tulemus. Meie armastus Jumala ja teiste vastu väljendub meie 

kuuletumises Sõnale ning Püha Vaimu juhtimisele.    
 

Usutunnistus: Ma võtan endale eesmärgiks võtta aega iga päev 
selleks, et otsida Isa tahet palves, et võiksin teada, kuhu minna, 

mida öelda ja mida teha. Ma otsin Issanda palet inimeste pärast 

enne, kui räägin inimestele Issandast. Minu usk tuleb Tema Sõnast 

ja minu usk töötab armastuse läbi. Õiguse vili on elupuu ning kes 
võidab hingi, on tark (Õpetussõnad 11:30).  

 

 
 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

8. juuni 

 

Vägi Tema tahte teostamiseks 

 
Filiplastele 4:13 

 
“Ma suudan kõik tema läbi, kes teeb mind vägevaks.” 

 

Paulus ütles, et suudab kõik tema läbi, kes teeb teda vägevaks. 

Sõnastame selle veidi teisiti, et seda mõtet selgemini mõista. 
Kristuse (Võitu, Sõna ja Tema võidmise, Püha Vaimu) läbi suudan 

ma kõike teha. Mis olid kõik need asjad, mida Paulus suutis teha 

läbi Kristuse, kes teda vägevaks tegi? Filiplastele 4:12 kirjutab 

neist asjust, millest Paulus rääkis: “Oskan elada kehvalt (kuidas 
madalduda ehk olla alandilik, olles vaid Issandast sõltuv, loobudes 
täielikult iseendale lootmisest) ja oskan elada ka jõukalt, olen 
kõigega ja kõigi oludega tuttav: nii kõhtu täis sööma kui nälgima, 

elama nii jõukuses kui puuduses.” Kõik, mida me tegema peame, 

tuleneb Kristuselt (Tema Sõnast ja Vaimust). Kui me teeme 

midagi, mis ei ole Temast, Tema tahtest, siis me ei saa jõudu ega 
väge selle tegemiseks.  

 

Meie tugevus tuleb Temalt. Kristus ise sai väe minna ristile ning 

kanda meie patud, kuna ta oli sõnakuulelik Isa tahtele. Kui Jeesus 
oleks lihtsalt otsustanud seda teha, ilma, et see oleks Isa tahe 

olnud, siis ei oleks Jeesus ka kõigest sellest läbiminekuks jõudu 
saanud.    

 

Iga päev kui loeme Tema Sõna, näeme sealt, mida peaksime 

hakkama tegema ning mille tegemise peaksime lõpetama. Jumala 
Sõna on Tema tahe, nii et kui loeme millestki Tema Sõnas, siis 

teame ka, et seda on võimalik teha. Luuka 1:37 on kirjutatud: 

“sest Jumala käes ei ole ükski asi võimatu.” Markuse 9:23 ütleb: 
“Aga Jeesus ütles talle: „Sa ütled: Kui sa võid! Kõik on võimalik 

sellele, kes usub.” 

 
Usk ja uskumine tulevad Jumala Sõnast. Kui usume Jumala Sõna, 

siis saame ka jõu selle järgi teha. Sama kehtib ka meie 

igapäevase elu kohta. Kui teeme seda, mida Tema juhib meid 
tegema, siis saame uut jõudu ning ei ole päeva lõpuks kurnatud. 
Jeremija 17:7-8 “Aga õnnistatud on mees, kes loodab Issanda 

peale, kelle lootuseks on Issand. Tema on otsekui vee äärde 
istutatud puu, mis ajab oma juuri oja kaldal ega karda, kui 



palavus tuleb, vaid ta lehed on haljad; ja põua-aastal ta ei 

muretse ega lakka vilja kandmast.” 

 

Kristus, Võitud Sõna ja Püha Vaim tugevdavad meid, et 

suudaksime teha Isa tahet. Veeda aega Tema Sõnas iga päev. 

Otsi Teda ning luba Tal sulle oma Sõna ja Vaimu kaudu teada 
anda, mida sa tegema peaksid. Õpetussõnad 3:5-6 ütleb: 

“Looda Issanda peale kõigest südamest ja ära toetu omaenese 
mõistusele! Õpi teda tundma kõigil oma teedel, siis ta teeb su 

teerajad tasaseks!” Usalda, et Issand teeb seda, mida Ta on 

tõotanud – Ta on tõotanud teha su teerajad tasaseks. 

 
Usutunnistus: Ma suudan kõik Kristuse läbi, kes teeb mind 

vägevaks. Ma usun, et Tema Sõna ja Vaim tugevdavad mind 

tegemaks Isa tahet. Ma usun, et kui ma loodan Issanda peale, siis 

olen ma nagu puu, mis on istutatud veeojade äärde, mis ajab oma 
juuri oja kaldal ega karda, kui palavus tuleb, vaid mu lehed on 
haljad; ja põua-aastal ma ei muretse ega lakka vilja kandmast.   
 

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

9. juuni 

 

Juhata poiss ta tee peale 

 
Õpetussõnad 22:6 

 
“Juhata poiss ta tee peale, 

siis ta ei lahku sellelt ka vanas eas!” 

 

Need on Issanda juhtnöörid: “Juhata poiss ta tee peale, siis ta ei 
lahku (ei lähe eksiteele, ei lähe ära, ei lahku ega mine ekslema). 

Pane tähele, et siin ei öelda, et võib juhtuda, et ta lahkub ajutiselt 

sellelt teelt ning tuleb siis tagasi. Tihti üritavad inimesed muuta 

Jumala Sõna oma kogemustele vastavaks. Ärgem tehkem seda. 
Uskugem, et meie kogemused võivad vastata Tema Sõnale.  
 
Sõna “juhatama (inglise keeles: treenima)” selles salmis on sama, 

mida kasutatakse hobuse treenimisel. Kuidas treenida hobust? Sa 

paned hobusele suulised suhu, et saaksid teda pöörata minema 

sinu soovitud suunas, selle asemel, et lasta tal omatahtsi minna. 
See ei tähenda seda, et paned oma lapsele suulised suhu, kuid said 

ju mõttest aru, eks ole? Lapse juhatamise protsessis peab toimuma 

kaks asja. Meil tuleb neid õpetada oma sõnadega ning juhatada 

oma eluga. Kui mõtled sõjaväeteenistusele, siis mida tehakse 
vastvärvatud sõduritega? Kas juhid lihtsalt lähevad ja teevad 

igasugu asju ning loodavad, et sõdurid saavad aru? Ei, nad 
õpetavad ja juhendavad neid oma sõnadega ning treenivad neid 

eeskujuga. See on see viis, kuidas tuleb ka lastega käituda – nii 

maiste kui vaimulike lastega.  

 
Lapsevanemad, see algab teid enestest. Iga kristlase ülim eesmärk 

siin elus on saada Kristuse sarnaseks. Teil tuleb võtta Jumala Sõna 

südamesse, rääkides seda oma suuga välja ja mõtiskledes selle üle 
päeval ja ööl. Kui teie, vanemad, tegutsete vastavalt neile 

juhtnööridele, mis on antud Joosua 1:8, siis suudate ka rakendada 

seda Sõna, mida välja räägite ning mille üle mõtisklete. Kui 
rakendate Jumala Sõna, siis on teil olemas see vajaminev tee, kuhu 

oma lapsi juhatada. Võtke aega, et õpetada oma lastele Jumala 

Sõna ning olge hoolikad ise selle Sõna kohaselt oma laste ees 
elama. Teie lapsed võtavad selle omaks ning kui nad on vanemad, 
siis nad ei lahku sellelt rajalt.  

 



Efeslastele 6:4: “Ja teie, isad, ärge ärritage oma lapsi vihale, vaid 

kasvatage neid juhatamise ja manitsemisega Issanda tahte järgi!” 

Pane tähele, et see salm on kirjutatud isadele. Tihtipeale on emad 

need, kes kasvatavad oma lapsi juhatamise ja manitsemisega 

Issanda tahte järgi. See salm ei ütle, et seda peaksid emad 

tegema. Isad, ma julgustan teid võtma Jumala poolt teile antud 
vastutus oma perekonnas ning panna see kirjakoht praktikasse. 

Sina ja su lapsed saavad õnnistatud. 
  

Kui isa ei ole uuestisündinud või oled üksikema, siis tuleb teil, 

emad, oma lapsi juhatamise ja manitsemisega Issanda tahte järgi 

kasvatada. Issand on teie abikaasa ja Looja (Jesaja 54:5). Tema 
aitab sind. Pea meeles, et vägi Jumala Sõna järgi elada sisaldub 

Sõnas endas! Te suudate kõik Kristuse, Võitu ja Tema võidmise 

läbi, kes teeb teid vägevaks. 

   
Tagasi isade juurde. Te ei tohiks oma lapsi vihale ärritada. Isad, 
teil tuleb oma lapsi kasvatada juhatamise ja manitsemisega 
Issanda tahte järgi. Mida see täpsemalt tähendab? Vaatame 

lähemalt neid kaht sõna “juhatamine” ja “manitsemine”. 

Kreekakeelne sõna “juhatamise” kohta tähendab: “distsipliin, 

treenimine ja laste kasvatamine, seega juhatus: karistus, 
korrigeerimine: kellegi treenimine täieliku arengu (küpsuse) 

saavutamiseks.” Sõna “manitsemine” tähendab kreeka keeles 

“hoiatus, nõuanne, juhatus: suunates (asetades) meelt läbi 

Jumalast inspireeritud hoiatuse.”  
 

Kui palju sa mäletad ajast, mil olid laps? Kas ei olnud mitte lihtsam 
asjadest aru saada, kui sind juhendati sõnadega ning samas näidati 

ka ette, kuidas midagi teha? Mulle oli küll nii lihtsam. See on täpselt 

see viis, kuidas meil tuleb oma lapsi kasvatada. Õpetagem neid 

oma sõnade ning treenigem eeskujuga. Jumala Sõna on tõde. See, 
mida Ta tõotas Õpetusssõnade 22:6, saab teoks, kui teeme asju 

Tema viisil! 

 
Usutunnistus: Ma juhatan oma lapsed teele, mida neil tuleb käia 

ning nad ei lahku sellelt isegi vanas eas. Ma õpetan neid oma 

sõnadega ning juhatan neid oma eluga ning nad kasvavad üles, 
särades heledalt Kristusele. Nad elavad oma elu nii, nagu Kristus!!! 



ÕIGLASE ELU 

 

10. juuni 

 

Alguses           

 
Johannese 1:1-3 

 
“Alguses oli Sõna ja Sõna oli Jumala juures ja  

Sõna oli Jumal. Seesama oli alguses Jumala juures.  

Kõik on tekkinud tema läbi ja ilma temata  

ei ole tekkinud midagi.” 
 

Issanda Sõna peab olema kõigele vundamendiks, mida me elus 

teeme. Meil tuleb kalliks pidada nii kirjutatud kui kõneldud Sõna. 

Õpetussõnad 13:13 on kirjutatud: “Kes põlgab sõna, teeb 
enesele kahju, aga kes kardab käsku, saab tasu.” Usun, et meie 
oleme inimesed, kellel on suur austus ja respekt Jumala Sõna 
vastu. Jumala Sõna austamine tähendab Jumala ja Jeesuse 

austamist. Sõna oli Jumal (Johannese 1:1) ja Sõna sai lihaks ning 

elas meie keskel – siin räägitakse Jeesusest (Johannese 1:14). 

 
Alguses oli Sõna. Markuse 4:35-40 ütleb: “Ja samal päeval õhtu 

jõudes ütles Jeesus neile: „Sõitkem vastaskaldale!” Ja jüngrid 

lasksid rahvahulgal minna ning võtsid Jeesuse kaasa, nii nagu ta 

paadis oli; ka teisi paate oli temaga. Ja tõusis kange tuulispea ning 
laineid lõi paati, nii et paat juba täitus veest. Ja Jeesus oli paadi 

päras istepadjal magamas, ja nad äratasid ta üles ja ütlesid talle: 
„Õpetaja, kas sa ei hooli sellest, et me hukkume?” Ja tema tõusis, 

sõitles tuult ja ütles järvele: „Jää vakka, ole vait!” Ja tuul rauges 

ja järv jäi täiesti vaikseks. Ja ta ütles neile: „Miks te olete nii arad? 

Kuidas teil ei ole usku?”” 
 

Elutormid tulevad ja püüavad sind takistada vastaskaldale 

jõudmast ja Issanda tahet tegemast. Jüngrid olid saanud Issandalt 
Jeesuselt sõna. Ta ütles: “Sõitkem vastaskaldale.” Ta ei öelnud: 

“Lähme ja üritame jõuda vastaskaldale.” Seega mida sa teed, kui 

tulevad elutormid ning Issand on sul käskinud midagi teha? Siis sa 
sõitled tormi, nii nagu Jeesus seda tegi.  

 

Jeesus küsis jüngritelt: “Miks te olete nii arad? Kuidas teil ei ole 
usku?” Usk tuleb Tema Sõnast ning Tema oli andnud neile sõna, 
millele kuuletuda. Jeesus eeldas, et jüngrid sõitlevad tormi, kui see 

oli neid takistamas Tema sõna järele tegemast, mis oli Isa tahe.   



Jumal on oma Sõna ja Püha Vaimu kaudu andnud juhtnöörid ka 

sinu jaoks. Sõna ja Vaim töötavad käsikäes. Usk tuleb Tema 

Sõnast. Kui Ta käsib sul midagi teha, siis selles sõnas sisaldub vägi 

ka selle tegemiseks. See ei tähenda, et torme ei tule, vaid see 

tähendab, et sa võidad tormid ning jõuad vastaskaldale. 

    
Usutunnistus: Ma kuulen Jumala Sõna ning kuuletun sellele. Ma 

pean Tema Sõna kalliks. Ma kardan (respekteerin) käsku ning saan 
tasu. Kui Ta minuga räägib, siis võin teada, et mul on olemas kõik 

selleks, et teha Tema tahet. Kui ma tegutsen Sõnale vastavalt, siis 

juhtuvad imed. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud!    

 

 

 

 

 
 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 
11. juuni 

 

Mina annan teile hingamise 

 
Matteuse 11:28 

 

 “Tulge minu juurde kõik, kes olete vaevatud ja koormatud, ja 
mina annan teile hingamise!” 

 
Kas sulle tundub, et oled vaevatud ja koormatud? Kui nii, siis tule 
Tema juurde ja Ta annab sulle hingamise. Jumal ei ole kunagi see, 

kes inimest vaevab ja koormab. Saatan naudib inimeste 

koormamist kõikvõimalike asjade ja tegevustega. Ta teeb seda 

sellega, et paneb sind uskuma, et sa pead tegema kõike, mida 
inimesed sul teha paluvad ning et kõik mõtted, mis su pähe 

tulevad, on Jumalast. Mõtted tulevad kahest allikast – kas Jumalalt 

või Saatanalt. Saatan teab, kuidas mõtetesse veidi Jumala Sõna 

lisada, nii et sa usuksid, et see ongi Jumalalt. Jumal kinnitab iga 
asja kahe või kolme tunnistaja suu läbi! Ta annab sulle rohkem kui 

ühe kirjakoha.     
 

Jumal armastab sind ning Ta soovib anda sulle hingamist. Selleks, 

et sa seda teha saaksid, pead kõigepealt Tema juurde tulema. Ta 

on tõotanud, et kui sa Tema juurde tuled, siis Ta annab sulle 
hingamise. Kuidas Tema juurde tulla? Tuleme Tema juurde palves, 

Sõna lugedes, kiituses ja ülistuses. Teiseks, Matteuse 11:29 

juhatab Ta meid võtma oma peale Tema ike ja õppima Temalt. 
Tema ike tähendab Tema varustust ning Tema plaani, mitte sinu 

varustust ega plaani. Kuidas leida Tema plaani? See on sinu sees 

olemas ning sa võid selle sealt välja ammutada, uskudes, et see 
on sinu jaoks seal olemas, et Jumal ei hoia seda sinu eest tagasi 

ning seejärel veetes aega keeltes palvetades. Isegi kui tundub, et 

sa ei tea, mis on Tema plaan, siis kuuluta jätkuvalt, et sul on 

võidmine Kõigepühamalt ning sa tead kõiki asju (1. Johannese 
2:20). Seda tehes saab Jumal seda plaani sulle ilmutada. 

 
Kooli lõpetajatele räägitakse tihti, et nad võivad valida ise, mida 

teha tahavad ja kelleks saada tahavad. Kui sa oled Jumala laps, 
siis sul sellist võimalust ei ole. Tema on juba otsustanud, milleks ja 
kelleks Ta on sind kutsunud (Jeremija 29:11; 1. Korintlastele 

12:18). Meie vastutus on välja uurida, mida Tema on juba ette 



otsustanud ning seejärel saada selleks, kelleks ta on meid 

kutsunud. Seda tehes leiad sa hingamise oma hingele.  

 

Matteuse 11:29 ütles Jeesus: “.... sest mina olen tasane ja 

südamelt alandlik”. Tasase sünonüüm on “õpetatav”. On nii oluline 

püsida õpetatav. Sel hetkel, mil lakkad olemast õpetatav, lakkad 
ka õppimast. Jeesus ütles ka, et Ta on “südamelt alandlik”. Ta 

teadis kui oluline on olla Isa tahtele allaheitlik ja sõnakuulelik. 
Õpetussõnad 11:2 õpetab meile: “Tuleb uhkus, tuleb ka häbi, aga 

alandlikel on tarkus.”  

 

Kui võtad enese peale Tema ikke (varustuse ja plaani), oled 
õpetatav ja alandlik, siis selle lõpptulemuseks on, et “... te leiate 

hingamise oma hingedele.” Õpetussõnad 15:32 ütleb: “Kes ei 

hooli õpetusest, põlgab oma hinge, aga kes kuulab noomimist, 

saab targa südame.” 
 
Loeme edasi Matteuse 11:30: “sest minu ike (Tema teenistuse 
ike) on hea ja minu koorem on kerge!” Kui sa tõepoolest järgid 

Tema plaani, siis on asjad lihtsad ja kerged. Kui tunned, et asjad 

on rasked ja keerulised, peatu. Tule Tema juurde, Tema Sõna 

juurde, veeda aega palves, kiituses ja ülistuses. Seda tehes annab 
Ta sulle hingamise. Jeesus tegi seda igapäevaselt. Ta tõusis 

hommikul vara ning otsis Isa plaani oma päeva jaoks, ning järgis 

kogu päeva vältel Püha Vaimu juhtimist ja suunamist (Markuse 

1:35).  
 

Heaks näiteks, kuidas seda teha on olukord, kui lähed hommikul 
tööle ning su ülemus käsib sul sel päeval teha seda ja teist. Kui 

kuuletud alandlikult ning hea meelega, siis leiad sa hingamise oma 

hingele. Kui teed seda, mida sult palutakse, siis on selles rahu ja 

hingamine, seni, kuni tegemist ei ole patuga. Ära saada oma päevi 
mööda, tehes lihtsalt kõike seda, mis pähe tuleb – parem otsi Tema 

palet ning uuri välja, mis on Tema tahe selle päeva jaoks ning sa 

leiad hingamist (Õpetussõnad 3:1-8).      
 

Usutunnistus: Ma tulen Tema juurde ja Tema annab mulle 

hingamise. Ma võtan enda peale Tema ikke, Tema varustuse ning 
plaani teenistustöö jaoks ning õpin Temalt. Ta õpetab mind olema 

tasane ja südamelt alandlik, ning ma leian hingamise oma hingele. 

Kuna Tema teenistuse ike on minu jaoks hea ja Tema koorem 
kerge, siis naudin ma ülikülluslikku elu. Kristus (Võitu ja Tema 
võidmine) on minus, auhiilguse lootus! 

  



ÕIGLASE ELU 

 

12. juuni 

 

Taotle rahu 

 
Heebrealastele 12:14 

 
“Taotlege rahu kõikidega ja pühitsust,  

milleta keegi ei saa näha Issandat” 

 

Selles piiblisalmis kästakse meil taotleda rahu kõikide inimestega. 
Kui palju on kõik? Kõik tähendab kõiki, kaasa arvatud sina ise. 

Issand ei nõua meilt kunagi midagi sellist, mida on võimatu teha. 

Vägi korralduse täideviimiseks on Sõnas endas, mille Ta andis.  

 
Roomlastele 14:19 ütleb: “Niisiis, taotlegem seda, mida on vaja 
rahuks ja üksteise ülesehitamiseks!” Roomlastele 12:18 ütleb: 
“Kui võimalik, niipalju kui oleneb teist, pidage rahu kõigi 

inimestega!”  

 

Ilma rahu ja pühitsuseta ei saa keegi Issandat näha (tunnetada, 
kogeda, eristada). Need on olulised, kui soovime Issandat näha. 

Tüli, viha, raev, nääklemine, kaklemine ja valelikkus on kõik meie 

usuelu õõnestajad. Me võime toituda Jumala Sõnast ja palvetada 

nii palju kui jaksame, kuid kui meie elus on tüli, viha, raev, 
nääklemine ja kaklemine, siis meie usk hääbub. Paulus nimetab 

kõiki neid asju liha tegudeks (Galaatlastele 5:19-21). Nende 
asjade tõttu muutume nõrgaks, väsinuks, haigeks ja elame 

puuduses. Tüli takistab sul edukas olemast. Näed seda Aabrahami 

elust - kui riid ja tüli said kõrvaldatud, siis sai Jumal Aabrahami 

õnnistada enam kui kunagi varem (1. Moosese 13). Aabram ja 
Lott olid vennad, kuid Aabram teadis, et neil ei ole võimalik enam 

koos elada (1. Moosese 13:8-9). 

 
Vastavalt Jesaja 53:5 mängib rahu olulist rolli ka meie 

tervenemisel. Jeesus tegeles Saatanaga, kes õhutab tülile, vihale, 

raevule, nääklemisele, kaklemisele ning valelikkusele. Jeesus 
alistas Saatana ning tõi meile rahu tagasi. Jeesus on meie rahu. 

Tema on Rahuvürst. Teame, et rahu pidamine on Tema laste jaoks 

oluline, kuna Ta andis meile 400 piiblisalmi, mis räägivad rahust.  
 
Kirjas Galaatlastele 5:22 on mainitud rahu kui ühte uueks loodud 

vaimu vilja. Võime kõndida rahus on meie sees olemas, kõik mis 
me peame tegema, on see välja tooma ja vastavalt sellele 



tegutsema. 2. Peetruse 1:2 on kirjutatud: “Armu ja rahu saagu 

teile rohkesti Jumala ja Jeesuse, meie Issanda tundmise kaudu!” 

Sinu ellu tuleb rohkem rahu kui õpid Jumalat ja meie Issandat 

Jeesust enam tundma. Mida rohkem õpid Jumala Sõna läbi nii 

Jumalat kui oma Issandat Jeesust tundma, seda enam tuleb sinu 

ellu rahu.  
 

Usutunnistus: Ma saan nägema Issandat, sest sellest päevast 
alates sean ma omale eesmärgiks taotleda rahu kõigi inimeste, 

kaasaarvatud iseendaga, ja pühistust. Ma seisan vastu Saatanale, 

alistudes Vaimu viljale. Ma kõnnin armastuses ja rahus ning kõigis 

Vaimu viljades. Arm ja rahu suureneb mu elus Jumala ja meie 
Issanda Jeesuse tundmise läbi. 

 

Palun võta aega, et lugeda järgnevaid kirjakohti, mõistmaks rahu 

teemat sügavamalt. (Efeslastele 2:14; 1. Korintlastele 14:33; 
1. Korintlastele 7:15; Roomlastele 14:17; Efeslastele 4:3; 
Filiplastele 4:6-7) 
 

 

    



ÕIGLASE ELU 

 

13. juuni 

 

Lepitusamet – sinu teenistus 

 
2. Korintlastele 5:18 

 
“See kõik on Jumalast, kes meid on enesega Kristuse läbi 

lepitanud ja andnud meile lepitusameti.” 

 

Jumala lapsena on sulle antud lepitusamet. Sina oled Kristuse 
saadik. Ta on usaldanud sinu ja minu kätte lepitus - ja 

taastamissõna (2. Korintlastele 5:19-20).  

 

See on põhjus, miks Jumal saatis Jeesuse siia maailma - surema 
kogu inimkonna pattude eest. Tema sai patuks meie eest, et meie 
võiksime saada Jumala õiguseks Jeesuses Kristuses (2. 
Korintlastele 5:21). 

 

Tõde on see, et igale mehele, naisele ja lapsele on juba kõik nende 

patud andestatud. Nad on taastatud suhtesse Jumalaga läbi 
Jeesuse Kristuse. Neil on pärand Kristuses Jeesuses. Kõik mis nad 

peavad tegema, on Jeesuse vastu võtma ning nad saavad seista 

Kõikvõimsa Jumala ligiolus ilma häbi ja süütundeta.  

 
Me peame olema julged kuulutama seda tõde neile, kellele Jumal 

avab võimaluse jagada. Paulus ütles kirjas Roomlastele 1:16-17: 
“Sest ma ei häbene evangeeliumi, see (Kristuse evangeelium) on 

ju Jumala vägi päästeks igaühele, kes usub, juudile esmalt ja siis 

kreeklasele. Sest Jumala õigus on ilmunud (Kristuse) 

evangeeliumis usust usku, nii nagu on kirjutatud: "Aga õige jääb 
usust elama."” 

 

Evangeelium on Jumala vägi päästeks. Pääste tähendab igavest 
elu, mis kätkeb endas paljusid asju. Evangeelium on Jumala vägi 

vabastamiseks, kindluseks, hoidmiseks, tervendamiseks ja 

terviseks ning meelerahuks kõigile, kes usuvad. See on 
evangeelium sinu ja minu jaoks, kui me seda usume. Ma olen 

tänulik selle inimese eest, kes minuga julgelt Kristuse evangeeliumi 

head sõnumit jagas. Täna võin ma seista Jumala ligiolus seetõttu, 
mida Jeesus minu heaks tegi ning kuna ma uskusin ja selle vastu 
võtsin.  

 



Võib-olla oled sa see, kes külvab seemne kellegi ellu. Või oled see, 

kes kastab seemet, mis on varem juba kellegi poolt südamesse 

külvatud. Kuid ainult Jumal saab anda juurdekasvu (1. 

Korintlastele 3:7). Meie ülesanne on lihtsalt jagada inimestega 

lepitusevangeeliumi ja ülejäänu on Jumala kätes. Püha Vaim on 

ainus, kes suudab inimesele tõe avaldada (Johannese 16:7-13). 
 

Ole igal päeval tundlik Jumala juhtimisele, kui viibid inimeste 
läheduses. “Sest nõnda on Jumal maailma armastanud, et ta oma 

ainusündinud Poja on andnud, et ükski, kes temasse usub, ei 

hukkuks, vaid et tal oleks igavene elu. Jumal ei ole ju läkitanud 

oma Poega maailma, et ta kohut mõistaks maailma üle, vaid et 
maailm tema läbi päästetaks” (see tähendab vabastamist, kaitset, 

hoidmist, tervenemist, tervist ja meelerahu taastamist) 

(Johannese 3:16-17). 

 
Võib-olla märkasid, et mainisin mitmeid kordi väljendit “Kristuse 
evangeelium”. Tegin seda sellepärast, et me seda mõistaksime. 
Ühel päeval, kui tunnistasin valjusti Roomlastele 1:16, juhatas 

Püha Vaim mind seda salmi Piiblist üle lugema. Märkasin, et olin 

öelnud, et ma ei häbene Jumala evangeeliumi, kuid ingliskeelne 

Piibel ütleb Kristuse evangeeliumi (eestikeelses tõlkes vaid 
“evangeeliumi”). Ma olin seda muutnud. Inimesed, kes ei taha 

Kristust, ei saa päästetud. Loe 1. Johannese 2:20-24 ja 2. 

Johannese 1:7-9.  

 
Usutunnistus: Ma ei häbene Kristuse evangeeliumi. Ma kuulutan 

seda maailmale. Sest nõnda on Jumal maailma armastanud, et Ta 
andis Jeesuse. Mina armastan ka nõnda seda maailma, et jagan 

oma rahalisi vahendeid, et aidata finantseerida evangeeliumi 

kuulutamist. Ning samuti räägin Jeesusest, Sõnast. Ma jagan 

nendega Head Sõnumit. Ma usun, et kui jagan inimestega Sõna, 
siis nad võtavad selle vastu. Jumalale kuulugu kogu au ja austus. 

Aamen! 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

14. juuni 

 

Ühtsus 

 
Psalmid 133:1 

 
“Vaata, kui hea ja armas on see, 

et vennad üheskoos elavad!” 

 

Jumala igatsus oma rahva jaoks on see, et elaksime koos ühtsuses. 
Psalm 133:2-3 ütleb, et üheskoos ühtsuses elamine on “nagu 

kallis õli pea peal, mis nõrgub alla habemesse, Aaroni habemesse, 

mis nõrgub alla tema rõivaste palistusse, ja nagu Hermoni kaste, 

mis langeb maha Siioni mägedele; sest sinna (ühtsusesse) on 
Issand seadnud õnnistuse, elu igaveseks ajaks.” 
 
Kui käime ühtsuses ja üksmeeles nii Jumala kui üksteisega, siis on 

selle üle õnnistus. Ühtsuses ja üksmeeles mitte elamine tähendab 

õnnistuse kadumist. Kui koguduste, äride, perekondade ja 

rahvaste juhid elavad ühtsuses, siis on nad õnnistatud. See 
tähendab, et seal on õitseng ja kordaminek. See ühtsus voolab ka 

juhtide alluvuses olevate inimeste eludesse. Juhid, kui märkate, et 

inimesed, kes teile alluvad, riidlevad ja tülitsevad, siis kontrollige 

ennast, ega te ei ole kaotanud ühtsust Jumala või üksteisega. Usu 
Jumalalt üksmeelt oma juhtkonda, see on nagu võideõli pea peal. 

See ühtsuse võideõli voolab alla nende peale, kes sinule alluvad. 
Sellele annab Jumal oma õnnistuse! 

 

Paulus räägib pühadele ühtsusest oma kirjas efeslastele kahel 

korral: Efeslastele 4:1-13 1. Vaimu ühtsusest 2. Usu ühtsusest: 
“Mina, kes olen vang Kristuse pärast, kutsun teid üles elama selle 

kutsumise vääriliselt, millega te olete kutsutud, kogu alandlikkuse 

ja tasadusega, pika meelega, üksteist sallides armastuses, ning 
olles usinad rahusideme kaudu pidama Vaimu antud ühtsust. Üks 

ihu ja üks vaim, nagu te olete ka kutsutud üheks lootuseks oma 

kutsumise poolest; üks Issand, üks usk, üks ristimine, üks Jumal 
ja kõikide Isa, kes on kõikide üle ja kõikide läbi ja kõikide sees. Ent 

igaühele meist on antud armu Kristuse kingi kohaselt. Seepärast 

ütleb Kiri: „Tema on läinud üles kõrgesse, viies vangiviidud 
vangidena kaasa, ning on andnud inimestele ande.” Aga see, et ta 
on läinud üles, mis on see muud, kui et ta on esmalt tulnud alla 

maa sügavamatesse paikadesse? Niisiis see, kes on tulnud alla, on 
sama, kes on ka läinud üles üle kõigi taevaste, et ta täidaks 



kõiksuse. Tema on see, kes on pannud mõned apostleiks ja mõned 

prohveteiks ja mõned evangelistideks, mõned karjaseiks ja 

õpetajaiks, et pühi inimesi valmistada abistamistööle Kristuse ihu 

ülesehitamiseks, kuni meie kõik jõuame usu ja Jumala Poja 

tundmise ühtsusesse, saades täismeheks Kristuse täisea mõõtu 

mööda;”  
 

Iiob 22:21 (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne) 
on kirjutatud nii: “Saa nüüd Temaga tuttavaks [nõustu Jumalaga 

ja näita, et oled Tema tahtega ühel nõul] ja ole rahul; selle kaudu 

[on sul kordaminek ja palju] head tuleb sulle.” Kui oleme ühel nõul 

ja ühtsuses Jumala ning Tema Sõnaga, mis on Tema tahe, siis 
oleme automaatselt üksmeeles ja ühtsuses ka üksteisega. Püha 

Vaim juhib meid alati ühtsuses.  

 

Usutunnistus: Oma tahte aktina otsustan ma elada selle 
kutsumise vääriliselt, millega ma olen kutsutud. Ma püüan hoida 
rahusideme läbi Vaimu antud ühtsust kogu alandlikkuse ja 
tasadusega, pika meelega, teisi sallides armastuses, ning olles usin 

rahusideme kaudu pidama Vaimu antud ühtsust ning ma lasen 

Kristuse vaimuandidel (apostlil, prohvetil, evangelistil, pastoril ja 

õpetajal) varustada end teenistuseks ning enese muutmiseks, kuni 
ma jõuan usu ja Jumala Poja tundmise ühtsusesse, saades 

täismeheks Kristuse täisea mõõtu mööda. Ma saan Temaga 

tuttavaks [nõustun Jumalaga ja näitan, et olen Tema tahtega ühel 

nõul] ja olen rahul; selle kaudu [on mul kordaminek ja palju] head 
tuleb mulle! 

 

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

15. juuni 

 

Ela murevaba elu 

 
1. Peetruse 5:7 

 
“...heitke kõik oma mure Tema peale,  

sest Tema peab hoolt teie eest!” 

 

Siin on sõna Jumalalt. Peame heitma kõik oma koormad (mured 
ja hirmud) Tema peale. Jumal ei loonud meid selleks, et oleksime 

koormatud või muretseksime millegi pärast. Iga kord kui 

muretseme või võtame enda peale mingi koorma, siis ütleme 

sellega Jumalale: “Jumal ma ei usu, et sa suudad selle olukorraga 
hakkama saada, seega pean ma seda ise tegema.” Muidugi ei 
ütleks me teadlikult Jumalale sellist asja, kuid põhimõtteliselt seda 
me tegelikult teeme. Uhkus ütleb: “Ma saan sellega ise hakkama, 

ma ei vaja Jumalat.” 

 

Kuidas heita oma koormad Tema peale? Sõnakuulelikkuse kaudu 
peame alistuma Jumalale, Tema Sõnale, Tema Vaimule ning 

nendele, kes on meie üle. Kui loed järgnevat kirjakohta kontekstis, 

siis näed, et Peetrus, kes oli koguduse vanem ja pastor, julgustas 

neid, kes toitsid ja karjatasid Jumala karja. Ta räägib siin neile 
alistumisest, kes on sinu üle Issandas. Sa pead teadma, kes on 

sinu üle Issandas (Heebrealastele 13:7,17). See sõna on tõde 
iga uskliku jaoks. 1. Peetruse 5:5-5 ütleb: “Nõndasamuti teie, 

nooremad, alistuge vanematele. Aga te kõik rüütage end 

alandlikkusega üksteise vastu, sest "Jumal paneb suurelistele 

vastu, aga alandlikele annab armu". 
 

Kui sa alandud Jumala võimsa käe alla, kuuletudes neile, kes on 

sinu üle, siis heidad sa oma mured Tema peale ning seejärel Tema 
ülendab sind ja tõstab sind üles õigel ajal (1. Peetruse 5:6-7). 

 

Jumal ei taha, et kannaksid koormaid. Muretsemine lämmatab 
Jumala Sõna sinus ja sa ei kanna vilja (Markuse 4:18-19). Kui 

saad vastuse oma palvetele, siis oled sa viljakas (Johannese 

15:7-8). Elukoormate kandmise tõttu võid sa käituda rumalalt nii 
enda kui nende suhtes, kes sinu ellu kuuluvad (Luuka 21:34). 
Võib-olla sa ei jooks end küll purju, kuid Luuka evangeeliumi 

kohaselt on selle elu koormate kandmine sama halb kui purju 
joomine ning seetõttu teed sa oma elus valesid valikuid. 



Seisa Saatanale vastu, heites kõik oma koormad Issanda peale, 

sest Tema kannab hoolt sinu eest. 1. Peetruse 5:8-9 räägib 

sellest: “Olge kained, valvake! Teie süüdistaja, kurat, käib ringi 

nagu möirgav lõvi, otsides, keda neelata. Tema vastu seiske 

kindlalt usus...” Vaenlane otsib neid, keda neelata. Ta ei saa 

neelata igaühte, keda tahab. Ta saab neelata vaid neid, kes on 
uhked, olles allumatud oma juhtidele ja muretsedes. Hoia kurat 

ootel, seisa talle kindlalt usus vastu. Heida oma mured Issanda 
peale ja naudi elu. Kui Issand võtab su mured enda peale, siis ei 

jää sulle midagi kanda!  

 

Usutunnistus: Ma riietun alandlikkusega, alistudes neile, kes on 
minu üle Issandas. Ma alandun Jumala võimsa käe alla, et Ta võiks 

mind ülendada õigel ajal, ja heidan kõik oma mured Tema peale, 

sest Tema peab hoolt minu eest. Ma tean, et kurat otsib neid, keda 

neelata, kuid mind ta ei saa, sest Jumala armust olen ma kaine ja 
valvel. Ma seisan kindlalt kuradile usus vastu, olles Jumala Sõna 
tegija. Ma otsustan elada murevaba elu. Ma olen Jumala Sõna 
tegija ning olen õnnistatud! 

 

 

 
 



ÕIGLASE ELU 

 
16. juuni 

 

Eluase       

 
Laul 91:1 

 

“Kes Kõigekõrgema kaitse all elab  
ja alati Kõigeväelise varju all viibib...” 

(ingliskeelne tõlge: “See, kes elab Kõigekõrgema  
salajases paigas Kõigeväelise varju all...”) 

 

Kas sa tead, mis kuulub sulle? 91. Psalmis on loetletud mitmed 

asjad, mis kuuluvad sellele, kes teeb Kõigekõrgema salajasest 

paigast oma eluaseme. 
 

See eluase on salajane paik. See ei ole salajas sinu eest, kuid seda 

hoitakse salajas vaenlase eest. See on paik, kus ta ei saa sulle ligi. 

Jeesus elas sellises paigas. Keegi ei saanud Teda haavata enne, kui 
Tema tund oli tulnud. (Johannese 7:30). 

 
Näite Tema eluasemest salajases paigas võime leida Johannese 

8:59 „Nüüd nad võtsid kive, et teda nendega surnuks visata. Aga 

Jeesus peitis enese ära ja lahkus pühakojast.” Loe Luuka 4:29-30 

ja Johannese 10:39. 
 

Salajane paik on Temaga osaduses olemise koht. Ole tundlik Püha 

Vaimu juhtimisele ning kuuletu koheselt. Läbi terve Piibli leiame 
näiteid Jumala meestest ja naistest, kes olid kaitstud ja said 

päästetud keset hädaohtusid. Kui elad oma elu Jumala täieliku 

tahte kohaselt, siis oledki oma salajases paigas. 
 

Psalm 34:5,8 “Ma otsisin Issandat ja tema vastas mulle 

ning tõmbas mu välja kõigist mu hädaohtudest.” “Issanda ingel 

on leerina nende ümber, kes teda kardavad, ja ta vabastab nad.” 
Kui võtame vastu Teda, Tema Sõna ja Püha Vaimu, siis on Ta 

kohustatud meid vabastama kõigist hädaohtudest. Issanda ingel 
ümbritseb meid. Meie osa on otsida Issandat. Näeme, et ka selles 

kirjakohas oli palvel oma osa, sest siin öeldakse: “Ta kuulis mind...” 
Otsime Teda ka siis, kui veedame aega Tema Sõna lugedes. 
Näiteks üks viis, kuidas Ta meid kõigist meie hirmudest vabastab, 

on see, kui otsime kirjakohti selle kohta, mida Ta on hirmust 



rääkinud ning kuidas mitte hirmule alistuda. Kui meie teeme oma 

osa, siis on garanteeritud, et Jumal teeb enda oma.  

 

Salajases paigas elamise kohta leiame hea näite Taanieli 3 

peatükist. Sadrak, Meesak ja Abednego kartsid ja austasid 

Jumalat, seega nad ei ülistanud kuldkujusid, kelle ees inimestel 
kästi kummardada. Nad teadsid, mis pidi juhtuma nendega, kes 

seda ei tee (Taaniel 3:11), kuid nad ei lasknud sel ennast 
mõjutada. Nende usk püsis ikka Jumalal ja Tema Sõnal (Jesaja 

43:2). Tihti teeme vea, arvates, et palve tähendab alati seda, et 

küsime või palume Jumalalt midagi. Kiitus ja ülistus on palve. Sõna 

tunnistamine on palve.  
 

Taanieli 3:16-18 on kirjas, mida need kolm Heebrea noormeest 

uskusid. Seda väljendab nende usutunnistus “...Selle peale pole 

meil tarvis sulle vastata sõnagi. Kui see peab olema (mis peab 
olema? See, et neid visataks põlevasse ahju), võib meie Jumal, 
keda me teenime, meid päästa: ta päästab meid tulisest ahjust ja 
sinu käest, oh kuningas! Aga kui mitte, (mida mitte? Kui sa ei viska 

meid põlevasse ahju) siis olgu sul teada, kuningas, et meie ei teeni 

su jumalaid ega kummarda kuldkuju, mille sa oled lasknud 

püstitada.” Nad visati põlevasse ahju ja Jumal tõepoolest päästis 
nad sellest välja. Isegi nende juuksekarvad ei olnud kõrbenud, 

nende riided ei süttinud ega olnud neil isegi kõrbelõhna küljes 

(Taaniel 3:19-28). Jumal kuulis nende sõnu ning päästis nad 

tõepoolest.  
 

Kui need kolm meest oleks kartnud tuld või inimesi, siis ei oleks 
Jumal saanud neid päästa. Hirm takistab vastu võtmast. Hirm 

hoiab sind Jumala õnnistustest eemal. Ära karda, vaid ela 

Kõigekõrgema salajases paigas, ela Kõigevägevama varju all, püsi 

Tema lähedal ning Ta päästab sind just nii, nagu Ta päästis 
Jeesuse, Sadraki, Meesaki ja Abednego ning paljud teised usklikud! 

 

Usutunnistus: Ma elan Kõigekõrgema salajases paigas. Ma viibin 
(elan) Kõigeväelise varju all. Ma ütlen Issandale, et Tema on mu 

varjupaik ja mu kindel mäelinnus, mu Jumal, kelle peale ma 

loodan. (Loe Psalm 91 ja lõpeta see usutunnistus oma sõnadega. 
Loe seda iga päev, kuni see muutub sinu jaoks elavaks). 

 



ÕIGLASE ELU 

 

17. juuni 

 

Vali elu 

 
5. Moosese 30:19 

 
“Ma kutsun täna tunnistajaiks teie vastu taeva ja maa: ma olen 

pannud su ette elu ja surma, õnnistuse ja needuse. Vali nüüd elu, 

et sina ja su sugu võiksite elada,” 

 
Sa valisid elu, kui võtsid Jeesuse vastu oma Issandaks ja Päästjaks. 

Kui sa kuulsid ususõna ning tegutsesid selle Sõna järgi, siis valisid 

sa oma usutunnistuse kaudu elu ja õnnistuse. Nii täna kui igal oma 

järgneval elupäeval teed sa valikuid kas elu ja õnnistuse või surma 
ja needuse kasuks.    
 
Loeme 5. Moosese 30:11-18, mis kinnitab seda. Osaliselt 

tsiteerib seda kirjakohta ka Roomlastele 10:6-8. See on viis, 

kuidas sa valid elu igas olukorras. Oma suuga tunnistades ja 

südamega uskudes. Sinu teod järgnevad sellele, mida sa usud. 
Kõik see, mida sa täna teed, on sinu uskumise ja sõnade tulemus. 

 

Kui inimesed suudaksid näha valgust, siis nad ei valiks teadlikult 

surma ja needust. Kuidas sa siis valid kas elu ja õnnistuse või 
surma ja needuse? Kui sa loed Jumala Sõna ning leiad selle põhjal, 

et su elus on asju, mida sa peaksid tegema hakkama või hoopis 
mille tegemise sa peaksid lõpetama ning sa usus selle Sõna põhjal 

ka käitud, siis sa valid elu ja õnnistuse. Ning ilmselgelt ka vastupidi 

– kui sa otsustad mitte rääkida Jumala Sõna kohaselt ega teha selle 

järgi, siis sa valid surma ja needuse. Esimene samm, kuidas valida 
elu, on hakata ütlema samu asju, mida ütleb Jumal.    

 

Ma tahan sind täna julgustada valima elu, rääkides välja Tema 
Sõna ning käitudes sellele vastavalt. Siis saad sa nautida õnnistusi 

(Jaakobuse 1:18-26). Piibliaegadel toimusid imed seetõttu, et 

inimestel oli usku. Usk tegutseb Sõna põhiselt. Imed sündisid siis, 
kui inimesed kuuletusid sellele, mida Jeesus neil teha käskis. Ning 

see oli neile õnnistuseks.   

 
Meil tuleb iga päev valikuid teha. Võime võtta kätte ajalehe, lugeda 
seda, rääkida sellest ja saada kõik see oma ellu. Samas võime 

võtta kätte Piibli, lugeda seda, rääkida sellest ning saada oma ellu 
õnnistuse. Ta on pannud sinu ette elu ja surma, õnnistuse ja 



needuse, ning öelnud: “...vali elu, et sina ja su sugu (sinu lapsed, 

lapselapsed ja nende lapsed) võiksite elada.” 

 

Usutunnistus: Ma valin elu. Ma otsustan rääkida välja Jumala 

Sõna ja kuuletuda sellele Sõnale, mida ma loen, teades, et mul on 

elu ja mu elu üle on õnnistus. Minu tee muutub järjest selgemaks. 
Järgides Issandat ning kuuletudes Temale saavad paljud elud täna 

Jeesusele võidetud.   
 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

18. juuni 

 

Otsi seda, mis on ülal 

 
Koloslastele 3:1 

 
“Kui te nüüd koos Kristusega olete üles äratatud,  

siis otsige seda, mis on ülal, kus Kristus  

istub Jumala paremal käel” 

 
Kuidas otsida seda, mis on ülal? Koloslastele 3:2-3 ütleb: 

“mõtelge sellele, mis on ülal, mitte sellele, mis on maa peal, sest 

te olete surnud ja teie elu on koos Kristusega Jumalas.” Meie 

mõtted peaksid olema seatud Temale, Tema Sõnale ja Tema 
asjadele. 
 
Sinu mõtted määravad ära, kas sa koged elu ja rahu või surma. 

Roomlastele 8:5-7 “Sest need, kes elavad loomuse järgi, 

mõtlevad lihalikke mõtteid, kes aga Vaimu järgi, need Vaimu 

mõtteid. Sest lihalik mõtteviis on surm, Vaimu mõtteviis aga elu ja 
rahu; seepärast et lihalik mõtteviis on vaen Jumala vastu, sest ta 

ei alistu Jumala Seadusele ega suudagi seda.”  

 

Sina oled see, kes peab võtma kontrolli oma mõttemaailma üle. 
Keegi muu ei saa seda sinu eest teha. 2. Korintlastele 10:3-6 

“Sest ka lihalikus ihus elades ei sõdi me selle loomuse järgi, meie 
võitluse relvad ei ole ju lihalikud, vaid need on Jumalas vägevad 

kindluste mahalõhkumiseks. Me kummutame targutused ja 

purustame iga kõrkuse, mis tõstab end jumalatunnetuse vastu, ja 

me võtame vangi Kristuse sõnakuulmisse kõik mõtted ja oleme 
valmis nuhtlema iga sõnakuulmatust, kui teie sõnakuulelikkus on 

saanud täielikuks.” 

 
Sea oma mõtted vastavusse Jumala Sõnaga. On asju, millele me 

peame mõtlema ja asju millele me ei pea mõtlema. Matteuse 

6:31-34 ütleb meile, millele me ei peaks mõtlema. “Ärge siis 
hakake muretsema, öeldes: “Mis me sööme?" voi “Mis me joome?" 

või “Millega me riietume?" Sest kõike seda taotlevad paganad. Teie 

taevane Isa teab ju, et te seda kõike vajate. Aga otsige esmalt 
Jumala riiki ja tema õigust, siis seda kõike antakse teile pealegi! 
Ärge siis hakake muretsema homse pärast, sest küll homne päev 

muretseb ise enese eest! Igale päevale piisab oma vaevast.” 



Filiplastele 4:8 räägib meile, millele me peaksime mõtlema. 

“Viimaks veel, vennad, mis iganes on tõene, mis auväärne, mis 

õige, mis puhas, mis armastusväärne, mis ülendav, ja kui miski on 

vooruslik ja kui miski on kiidetav, seda arvestage!” Mõned asjad 

võivad olla tõesed, kuid kas nad on puhtad ja ülendavad? Ühte asja 

teame me kindlalt - Tema Sõna on tõene, auväärne ja vooruslik. 
Tema Sõna on õiglane, puhas, armastusväärne ja ülendav.  

 
Usutunnistus: Ma otsustan seada oma mõtted sellele, mis on ülal 

ja mitte sellele mis all maa peal. Ma mõtlen asjadest, mis on 

tõesed, ausad, õiglased, puhtad, armastusväärsed ja ülendavad. 

Seda tehes kogen ma elu ja rahu. Ma olen Jumala Sõna tegija ning 
olen õnnistatud.  

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

19. juuni 

 

Arukas mees 

 
Matteuse 7:24 

 
“Igaüks nüüd, kes neid mu sõnu kuuleb ja nende järgi teeb, 

sarnaneb aruka mehega, kes ehitas  

oma maja kaljule.” 

 
Loe Matteuse 7:20-27. Jumal on hea. Ta on andnud meile juhised 

selleks, kuidas ehitada oma maja. Kui ehitame oma maja vastavalt 

Tema juhistele, jääb see püsima, olenemata tormidest mis meie 

ellu tulevad. Maja on nagu meie elu. Majas on palju tube. Toad 
majas on võrdpildiks meie elu erinevatest valdkondadest. Näiteks, 
võib üheks toaks olla sinu suhted. Teine on sinu rahaasjad. Kolmas 
sinu tervis, neljas sinu äriasjad jne.  

 

Maja ehitades on oluline rajade sellele tugev vundament. Sellest 

sõltub, kas elutormides jääb su maja püsima või variseb kokku. 1. 
Korintlastele 3:11 on kirjutatud: “Jah, teist alust ei saa keegi 

rajada selle kõrvale, mis on juba olemas - see on Jeesus Kristus.”  

 

Matteuse 7:24 ütles Jeesus, et inimene, kes kuuleb Tema sõnu ja 
teeb nende järgi, on nagu mees, kes ehitas oma maja kaljule. Me 

peame kuulma ja tegema Tema Sõna järgi. See on viis, kuidas sa 
saad ehitada kindlale alusele.  

 

Ainuüksi see, et sa kuuled Sõna ja teed selle järgi ei tähenda, et 

torme ei tule, kuid see tagab, et sinu maja jääb püsima, kui torm 
on üle käinud.  

 

Leia Sõna, mis räägib suhetest, finantsidest, tervisest, ärist jne. ja 
ehita oma elu sellele Sõnale, kuulates seda ning tehes selle järgi. 

Kui me räägime jätkuvalt Tema Sõna ja mõtiskleme Tema Sõna üle 

päeval ja ööl, siis me peame seda hoolsasti ja teeme oma teekonna 
edukaks ning meil saab olema kordaminek (Joosua 1:8). 

 

Noa on hea näide arukast mehest, kes ehitas oma koja – tema 
puhul oli selleks laev – kindlale Jumala Sõna kaljule. Tema, ta pere 
ja kõigi loomade elud sõltusid laevast, mida tuli ehitada Jumala 

juhtnööride järgi. Torm tuli, tulvaveed tõusid ja peksid vastu seda 
maja – laeva -, kuid see pidas ajaproovile ning tormile vastu. Kuna 



Noa oli sõnakuulelik, ehitades laeva täpselt Jumala Sõnade järgi, 

eksisteerime meie ja kogu loomariik veel tänapäevalgi siin maa 

peal. Noa leidis armu Issanda silmis (1. Moosese 6:8-9:1). Kui 

teeme asju Jumala viisil, siis naudime alati õnnistusi. Psalmid 

127:1 on kirjutatud: “Kui Issand ei ehita koda, tühja vaeva näevad 

siis ehitajad temaga...” Kui teed Tema ütluste järgi, siis lased 
Issandal ehitada koda ning saad sellest rõõmu tunda! 

 
Usutunnistus: Ma olen arukas inimene. Jeesus Kristus on kalju, 

kelle peale ma ehitan oma elu, kuulates Tema Sõna ja tegutsedes 

sellele vastavalt. Tormid tulevad, kuid minu maja jääb püsima, sest 

Tema Sõna ei kuku läbi ega vea kunagi alt! Ma olen Jumala Sõna 
tegija ning olen õnnistatud. Kiitus olgu meie Vägevale Jumalale.  

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

20. juuni 

 

Aus ja hea 

 
Luuka 8:15 

 
“Aga mis on heas mullas, on need, kes sõna kuuldes seda kaunis 

(üllas/ausas) ja heas südames säilitavad ja kannatlikkuses vilja 

kannavad.” 

 
Loe Luuka 8:12-15. Eile õppisime, kuidas oma maja kaljule 

ehitada – kaljule, kes on Jeesus Kristus. See saab alguse Sõna 

kuulmisest. Täna tahangi rääkida Sõna kuulmisest.  

 
Külvaja tähendamissõnas on mainitud nelja erinevat maapinda: 
teeäärne, kaljupealne, ohakate seas olev ja hea muld. Maapind on 
võrdpilt inimese südamest. Iga pinnase puhul toimus Sõna 

kuulmine, kuid ainult üks nendest mullapindadest paneb selle Sõna 

tallele ja kannab vilja.  

 
Hea muld tähendab ausat ja head südant. Vilja kandmises on ausus 

elulise tähtsusega. Aus ja hea on seotud austusega. See tähendab 

olla tõemeelne, tehes asju Jumala viisil; olles hea nii väärtuses kui 

iseloomus; suurepärasuses ja õigluses, ilma petmata ja 
valetamata.  

 
Me peame oleme ausad iseenda, teiste inimeste ja Jumalaga. Jumal 

tunneb meie südant nagunii, seega võime Temaga algusest peale 

ausad olla. Ole iseendaga vastu aus ja hea. Vaata oma elu iga 

valdkond üle ja ole aus, kui sa näed, et asjad ei toimi nii nagu nad 
peaksid. Küsi endalt, mida sa saaksid muuta. Kas minu elus on 

valdkondi, kus ma ei kuuletu Jumala Sõnale, kuigi tean, mida see 

ütleb? Palu, et Jumal näitaks sulle neid kohti, kus sa ei ole aus. Ta 
näitab neid sulle ja kui Ta on seda teinud, tee vajalikud 

muudatused. Olgu Jumal ja Tema Sõna sinu elus esikohal. 

  
Küsi endalt järgnevad küsimused: “Kas Jumal juhatas mind seda 

tegema või on see midagi, mida keegi teine tegi ning ma püüan 

teda jäljendada? Jumal ei käsi meil millegi tegemist katsetada, 
nägemaks, kas see toimib. Kui Ta käsib meil midagi teha ning me 
kuuletume täielikult, siis see toimib alati. Teine küsimus, mida võid 

endalt küsida on: “Kas Püha Vaim juhatas mind seda tegema või 
juhtis mind pigem raha või selle puudumine?” Küsi endalt: “Kui 



palju ma näen vilja sellelt, mida ma teen?” Kas see vili on jääv? 

See on, mida Isa igatseb (Johannese 15:16). Kui Jumala Sõna 

seeme on külvatud heasse pinnasesse, milleks on aus ja hea süda, 

siis see toob esile kannatlikkuse vilja, kui ta säilitab kuuldud Sõna. 

 

Usutunnistus: Minu hea ja aus süda võimaldab mul säilitada 
Jumala Sõna mida ma kuulen ja kanda vilja kõigis oma 

eluvaldkondades. Ma olen Jumala Sõna tegija ja olen õnnistatud.  
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

21. juuni 

 

Jumala Sõna enneköike 

 
Johannese 1:1 

 
“Alguses oli Sõna ja Sõna oli Jumala juures  

ja Sõna oli Jumal.” 

 

Tee Jumala Sõna oma elu esmaseks ja kõrgeimaks autoriteediks 
(Ilmutuse 22:13) ning pühendu sellele kuuletumisele iga päev. 

Mitte miski ei saa anda sulle Jumala Sõnast tugevamat alust millel 

seista (1. Korintlastele 3:11). Niipea, kui satud Jumala Sõnaga 

vastuollu, seisad sa pehmel liival (Matteuse 7:24-27). Kui tead, 
mida Jumala Sõna ütleb, siis otsusta selle järgi teha. Seda tehes ei 
kuku sa kunagi.  
 

Iga kord, kui keegi sinult küsib: “Mida sa sellest arvad?”, siis peaks 

sinu esimene mõte olema: “Mida ütleb selle kohta Jumala Sõna?” 

Kristlastena ei ole meil õigust oma arvamusele. Tõde teeb inimesed 
vabaks ja Tema Sõna on tõde (Johannese 8:32; Johannese 

17:17). Kui tõde ei ole, siis jääb üle vaid vale. Me ei taha seda ei 

enda ega teiste ellu, sest vale seob ja pimestab.    

 
Harjuta endalt küsima: “Mida Jumala Sõna ütleb?” Kui sa ei tea, 

mida Sõna ühe või teise asja kohta ütleb, siis palu, et Püha Vaim 
näitaks sulle, ning Tema juhatab sind kõigesse tõesse oma Sõnas 

(Johannese 16:13). Tema on Tõe Vaim ning elab sinu sees. Seda 

tehes on sinu elu rajatud kaljule ning see peab vastu igasugustele 

tormidele, mis su ellu tulla võivad.   
 

Kirjatundjad ja variserid üritasid alati Jeesust kiusata ning leida 

Tema vastu süüdistusi. Saatan on vendade süüdistaja, seega sa 
tead, kellele kirjatundjad ja variserid tegelikult alistusid (Ilmutuse 

12:10). Johannese 8:1-11 räägib loo abielurikkumiselt tabatud 

naisest. Johannese 8:5 ütlesid variserid ja kirjatundjad: “Mooses 
on Seaduses käskinud niisugused kividega surnuks visata. Mida 

nüüd sina ütled?” Tavaliselt ei küsi me teistelt: “Mida sina ütled?”, 

vaid hoopis: “Mida sina arvad?” Jeesus ei kiirustanud vastamisega. 
Ta sai vastuse Pühalt Vaimult. Kui Jeesus käis maa peal, siis elas 
Ta nagu inimene, kes on juhitud Püha Vaimu poolt. Meid on 

kutsutud elama siin täpselt samuti, nagu Jeesus elas. Ei ole midagi 
halba selles, kui viivitad kellelegi vastamisega, selleks et eelnevalt 



 

 

veenduda, et vastad inimesele tõde. Abielurikkumiselt tabatud 

naine sai õnnistatud, sest kiire vastamise asemel võttis Jeesus 

aega, et leida õige vastus (Jaakobuse 1:19).  

 

Palu, et Püha Vaim näitaks sulle tõde ning annaks sulle teada õige 

vastuse, kui sinult midagi küsitakse. Ta aitab sind, kui sa usud. 
 

Usutunnistus: Annan Jumala Sõnale oma elus esmase ja ülima 
autoriteedi ning ehitan sellega oma elu tugevale kaljule, kelleks on 

Jeesus Kristus. Sean kõik selle, mida ma usun, vastavusse Jumala 

Sõnaga. Olen kiire kuulma, pikaldane rääkima ja pikaldane 

vihastama. Olen Jumala Sõna järgi tegija ning olen õnnistatud.  
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

22. juuni 

 

Et mind leitaks Temast 

 
Filiplastele 3:9 

 
“… ja et mind leitaks tema seest ega oleks mul oma õigust, mis 

tuleb Seadusest, vaid see õigus, mis tuleb Kristusesse 

uskumisest, see, mille Jumal annab usu peale.” 

 
Paulus ütles, et peab kõike pühkmeiks Kristuse Jeesuse, oma 

Issanda kõikeületava tunnetuse kõrval, kelle pärast oli ta valmis 

kõike muud kaotama, pidades seda pühkmeiks.    

 
Miks ta seda tegi? Et ta võiks saada kasuks Kristuse ning et ta 
leitaks Temast, et ta võiks tunda Teda ja Tema ülestõusmise väge 
ning Tema kannatuste osadust, saades Tema surma sarnaseks 

(Filiplastele 3:7-10). 

 

Pauluse viis Kristuse tundmaõppimiseks ei olnud iga päev 
omaenda tahtmist tehes. Ta otsustas jätta kõrvale kõik need 

asjad, mis tema lihale meeldisid, selleks, et õppida tundma 

Kristust ja Tema ülestõusmise väge. Ta pidas suurepärast 

Kristuse tundmist olulisemaks kui maailma tarkuste teadmist või 
maailma lõbude nautimist. Kõik, mida Paulus peale oma 

pöördumist tegi, teenis igavesi eesmärke. Sa saad selliseks, millel 
sa oma silmad hoiad. Paulus sai Kristuse sarnaseks! 

 

Selleks, et inimesi tundma õppida, tuleb sul nendega aega veeta. 

Mida rohkem aega veedad sa Temaga, lugedes Tema Sõna ja 
palvetades, seda enam õpid sa tundma Teda, Tema teid, ning 

muutud enam ja enam Tema sarnaseks. On palju inimesi, keda 

me võiksime tundma õppida, kuid Tema on see Ainus, kes teab 
kõike. Ta on tee, tõde ja elu (Johannese 14:6). 

 

Mõtiskleme hetkeks: kui armastad kedagi, siis mida sa soovid 
teha? Kas sa soovid veeta enam aega teiste inimestega ning teha 

kõike muud? Ei! Sa otsid viise, kuidas veeta enam aega 

inimesega, keda sa armastad! Sa tahad teada, mis talle meeldib 
ja mis talle ei meeldi. Sa ootad järgmist kohtumist temaga. Sa 
oled võimeline isegi oma uneajast loobuma, et olla selle 

inimesega rohkem koos. Olen leidnud, et täpselt sama kehtib ka  



 

 

selle kohta, kui armastad Issandat. Sa ootad aega, mil Temaga 

koos olla, istuda Tema jalge ees ning olla Temaga osaduses.   

 

Tema on alati sind ootamas ning alati valmis sinuga osaduses 

olema. Meie esmane ja peamine ülesanne siin elus kristlastena on 

osadus Tema Poja Jeesuse Kristuse, meie Issandaga (1. 
Korintlastele 1:9). 1. Johannese 1:7 on kirjutatud: “Aga kui 

me käime valguses, nõnda nagu tema on valguses, siis on meil 
osadus omavahel...” Kui loeme midagi Jumala Sõnast ning 

mõistame seda ning seejärel käime selles valguses, mida me 

näeme, siis on meil jätkuvalt osadus Temaga. 

 
Sul on võimalik tunda teda paremini kui ühtki teist isikut siin maa 

peal. Ta armastab sind nii väga ning igatseb näidata sulle asju, 

mida sa varem näinud ei ole. Võta aega Temaga olemiseks, sa 

rõõmustad, et seda tegid. Psalmid 16:11 on kirjutatud: “Sina 
annad mulle teada elu teeraja; rõõmu on rohkesti su palge ees, 
meeldivaid asju on su paremas käes alatiseks.” 
 

Kui Sul on igatsus Teda rohkem armastada, siis loe Psalmi 119 

iga päev. Sa näed, et su armastus Tema vastu kasvab. Kui ütled 

Talle, et armastad Teda, siis aitab ka see su armastusel Tema 
vastu tugevana püsida. 

 

Usutunnistus: Mind leitakse olevat Kristuses. Ma valin Jeesuse 

Kristuse, oma Issanda kõikeületava tunnetuse, et võiksin enam 
tunda Teda ja Tema ülestõusmise väge. Jumal, sina oled mu 

Jumal, sind ma otsin vara. Sinu järele januneb mu hing, sind 
ihaldab mu ihu nagu kuival ja põuasel maal, kus pole vett. Nõnda 

ma vaatasin sind pühamus, et näha su väge ja su auhiilgust. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

ÕIGLASE ELU 

 

23. juuni 

 

Sinu aare 

 
Matteuse 6:21 

 
“Sest kus su aare on, seal on ka su süda.” 

 

Mida sa väärtustad? Sellele, mis on sulle kõige olulisem, kulutad sa 

kõige enam oma aega ja raha. Jeesus ütleb meile Matteuse 6:19-
20: “Ärge koguge endile aardeid maa peale, kus koi ja rooste neid 

rikuvad ja kuhu vargad sisse murravad ja varastavad! Koguge 

endile aardeid taevasse, kus koi ega rooste neid ei riku ja kuhu 

vargad sisse ei murra ega varasta!” 
 
Jeesus räägib meile kahel korral sellest, mis juhtub meie maises 
elus kokku kogutud varandusega. Kui me siit maa pealt lahkume, 

siis ei ole matuseautol treilerit järel, millega saaksime kõik oma 

maise vara taevasse kaasa võtta. Kuid varandus, mida me kogume 

taevasse, saab olema igavene. Kuidas koguda varandusi taevasse? 
Üks viis, kuidas seda teha, on olles tunnistaja ja jagades inimestele 

evangeeliumi head sõnumit. Saame seda teha, kasutades oma 

raha evangeeliumi kuulutamise rahastamiseks. Või kasutada oma 

andeid ja talente selleks, et teenida ning kasutades oma aega 
kohalikus koguduses või teenides Issandat muudel viisidel.   

 
Võta hetk aega ja loe Filiplastele 4:15-17. Paulus ütles salmis 

17 “See pole nii, et ma otsin andi, vaid ma otsin vilja, mis kasvatab 

teiepoolset arvet.” Ta ei räägi siin maapealsest pangaarvest vaid 

taevasest. Iga inimene, kes sai Pauluse teenistuse läbi päästetud, 
tervendatud, vabastatud või õnnistatud, arvestati viljaks filiplaste 

taevasele arvele. Need, kes külvasid Pauluse ellu, said sama tasu 

mis Paulus. Kui sa toetad oma kohalikku kogudust, misjonäre või 
teisi teenistujaid oma raha, aja või talentidega, siis on see sama, 

nagu oleksid sina see, kes inimestele evangeeliumi kuulutab või 

tervenemise, vabanemise jm. teenistuses inimesi teenib. Kui me 
teenime, anname oma aega, talente, finantse jm. Jumala töö heaks 

läbi pastorite, koguduste, jumalasulaste, siis me saame selle eest 

sama tasu, mille saavad need, kes lähevad ja jagavad kadunutele 
ja surevale maailmale sõnumit Jeesusest Kristusest. Jumal on nii 
hea, et tahab õnnistada meid sellisel viisil.    

 



 

 

1. Saamueli 30:1-10 saad lugeda loo sellest, kuidas Taavet ja 

tema mehed naasesid lahingust ning avastasid, et nende naised, 

lapsed ja vara oli röövitud. Taavet pidas Issandaga nõu ning Issand 

käskis tal vaenlast taga ajada ning ütles, et nad võidavad oma 

vaenlase ning saavad kõik tagasi. Kakssada meest ei läinud 

lahingusse, sest nad olid liiga väsinud, ning jäid asjade juurde. 
Ülejäänud mehed läksid lahingusse ning võitsid kõik tagasi, just nii, 

nagu Issand oli Taavetile öelnud (salmid 18-20). Nad tõid tagasi 
ka kogu vaenlaselt võidetud saagi. Olles tagasi jõudnud, ei tahtnud 

mehed, kes olid käinud lahingus, saaki jagada nende meestega, 

kes jäid asju valvama. Taavet ütles neile (salmid 24-25) “...Sest 

missugune on selle osa, kes läheb sõtta, niisugune on ka selle osa, 
kes jääb varustuse juurde. Saak tuleb jaotada võrdselt. Ja nõnda 

jäigi alates sellest päevast ja edaspidi…” Taavet tegi selle 

seaduseks ja õiguseks Iisraelis tänapäevani.     

 
Sa kogud varandust taevasse kui osaled inimeste päästmise, 
tervendamise, vabastamise jms. teenistuses, ükskõik, kas teed 
seda oma finantside, aja või võimete läbi koguduse, misjonäride 

või teiste teenistujate kaudu. 

    

Usutunnistus: Ma annan oma aega, raha, andeid ja kõike, millega 
Issand on mind õnnistanud. Mind on tehtud vabaks selleks, et ma 

saaksin teenida. Seda tehes kogun varandusi taevasse. Kui mu 

süda on seal, siis on ka mu varandus seal. Mu süda on taevas! 

 
 

 
 

 

 

 



ÕIGLASE ELU 

 

24. juuni 

 

Tarkuse algus 

 
Õpetussõnad 4:7 

 
“Tarkuse algus on see: taotle tarkust ja taotle arukust 

kogu oma varanduse hinnaga.” 

Heebreakeelne piiblitõlge:  

“Tarkus on tähtsaim asi; seetõttu hangi tarkust:  
nii nagu suudad, hangi arusaamist.” 

 

Vastavalt sellele salmile on tarkus tähtsaim asi. Sõna “tähtsaim” 

sünonüümid heebrea keeles on “algus, kvaliteetne, valitud 
headuses, parim, esimene, uudsevili, tähtsaim.” Eelnevat meeles 
pidades võime lugeda Õpetussõnad 4:7 ka sel viisil: “Tarkus on 
algus, kvaliteetne, valitud headuses, parim, esimene ja tähtsaim 

asi, seetõttu hangi tarkust...” Millal tuleb meil tarkust hankida? Kas 

päeva alustades või lõpetades? Meil tuleks seda teha nii päeva 

alustades kui kogu päeva jooksul. 
 

Tarkus on seotud tulevikuga. Tarkuse lihtsaks definitsiooniks on 

teadmine, mida teha. Jumala tarkus on teadmine, mida Jumal 

tahab teha. Sa ei saa omada seda tarkust ilma Jumala Sõnata. Nii 
et tarkus tuleb Jumala Sõnast. Kui loeme Jumala Sõna, siis leiame 

Jumale tarkuse ning õige viisi, kuidas midagi teha. 
 

Seega meil tuleks mõelda: Ma vajan täna tarkust, see on koht, kus 

on tarkuse algus. Õpetussõnad 1:2-5 on kirjutatud: “tarkuse ja 

õpetuse tundmaõppimiseks, mõistlike sõnade mõistmiseks, et 
võtta õpetust targaks käitumiseks, õigluseks ja õiguseks ning 

õigeks eluviisiks (selleks, mis on õiglane), et anda kogenematuile 

oidu, noortele teadmisi ja otsustusvõimet - kes tark on, see kuuleb 
seda ja võtab veelgi enam õpetust; kes aru saab, see omandab 

oskuse.” 

 
Neist salmidest näeme, et meil tuleb tunda tarkust ning vastu võtta 

tarkuse juhtnöörid. Kui sa tead, mida Jumal tahab teha ning 

rakendad seda oma ellu, siis saad oma elus ka õiged tulemused. 
Tihti ei pöördu inimesed tarkuse saamiseks Jumala Sõna poole, nad 
teevad lihtsalt seda, mis neile pähe tuleb ning tulemus ei ole see, 

mida nad lootsid. Meil tuleks endilt küsida: “Kui ma täna seda teen, 
siis kuidas see otsus mind homme mõjutab?” Näiteks, kui täna 



alistun oma lihale, siis kuidas see mind mõjutab? Vastavalt 

Galaatlastele 5:21 ei päri sa siis Jumala riiki. Kui otsustan oma 

Piiblit mitte lugeda, Jumala Sõna üle mõtiskleda ega selle sõna 

järele täna elada, siis kuidas see mind homme mõjutab? Siis ei ole 

mul usku Jumala tahte tegemiseks ning ma ei saa õnnistatud 

(Roomlastele 10:17; Jaakobuse 1:25)! See ei ole küll hea 
olukord! 

 
Mul tuleb iga päev valik teha. Kas jääda Jumala Sõnasse ning lasta 

sel jääda minusse või olla hõivatud paljude teiste asjadega. Jeesus 

ütles Martale Luuka 10:42 “aga tarvis on vaid üht. Maarja on ju 

valinud hea osa, mida ei võeta temalt ära.” Mis oli see hea osa? 
Leiame selle Luuka 10:39 “Ja sel naisel (Martal) oli õde, keda 

hüüti Maarjaks. Maarja istus maha Issanda jalgade juurde ja kuulas 

tema kõnet.” 

 
Usutunnistus: Tähtsaim, esimene ja kvaliteetseim, parim ja 
olulisim tegevus minu jaoks on hankida tarkust ning nii nagu 
suudan, hankida arusaamist. Ma pean seda (tarkust) kõrgeks, siis 

see ülendab mind, kui ma seda sülelen, siis see austab mind! See 

paneb mulle pähe ilupärja, kingib mulle kauni krooni. Ma olen Tema 

poeg ja võtan vastu Tema sõnad, siis saab mulle palju eluaastaid! 
Tema õpetab mulle tarkuseteed, Ta juhib mind õigeisse rööpaisse. 

Kui ma seal käin, siis on mu samm vaba, ja kui ma jooksen, siis 

ma ei komista. Ma haaran kinni õpetusest ega lase lahti, ma hoian 

seda, sest see on mu elu (Õpetussõnad 4:7-13). 

 



ÕIGLASE ELU 

 

25. juuni 

 

Elurada 

 
 Õpetussõnad 10:17 

 
“Kes hoiab õpetust, on elurajal, 

aga kes põlgab noomimist, eksib ära.” 

 

Vastavalt sellele salmile püsid sa elurajal siis, kui hoiad õpetust, 
see tähendab järgid juhtnööre. Sõnal “hoidma” on antud 

kontekstis oluline tähendus. Hoidma tähendab “hindama, hoidma, 

valvama, tegemist meeles pidama”. Õpetuse kuulmisest üksi ei 

piisa. Sul tuleb seda hinnata, välja rääkida ja selle üle mõtiskleda, 
nii et suudaksid ka selle järgi teha (Joosua 1:8). Inimene, kes 
keeldub noomitust kuulmast satub eksitusse, ehk eksiteele ning 
lahkub eluteelt. See ei ole elurada, see on ainus teine olemasolev 

tee – surmatee. 

 

Õpetussõnad 6:23 on kirjutatud: “Sest käsk on lamp ja õpetus 
on valgus, ja korralekutsuvad manitsused on elutee,” 

Korralekutsuvad manitsused on elutee. Jeremija 21:8 ütleb: “Ja 

ütle sellele rahvale: Nõnda ütleb Issand: Vaata, ma panen teie 

ette elu tee ja surma tee!” See meenutab üht teist kirjakohta, 
mille leiame 5. Moosese 30:19 “Ma kutsun täna tunnistajaiks 

teie vastu taeva ja maa: ma olen pannud su ette elu ja surma, 
õnnistuse ja needuse. Vali nüüd elu, et sina ja su sugu võiksite 

elada,” 

 

Kas mõistad, kui oluline on hoida kinni õpetusest? Valides õpetuse 
kuulamise, valid eluraja. Tema Sõna on meie õpetuseks. 2. 

Timoteose 3:16-17 on kirjutatud: “Kogu pühakiri on Jumala 

sisendatud ja kasulik õpetamiseks, noomimiseks, parandamiseks, 
kasvatamiseks õiguses, et Jumala inimene oleks täiesti 

varustatud ja valmis igale heale teole.” Kogu pühakiri on Jumala 

poolt sisendatud ja kasulik õpetamiseks... Jumala Sõna on 
õpetus, mida meil tuleb hoida, selleks et püsida elurajal. 

Tihtipeale võivad inimesed küll Jumala Sõna lugeda, kuid leiavad 

sealt kirjakohti, mis neile ei meeldi. Tead mis? Kogu pühakiri on 
Jumala poolt inspireeritud ning see on meile kasuks, mitte 
kahjuks.  

 



Õpetussõnad 15:24 on kirjutatud: “Targal läheb elurada 

ülespidi, et ta pääseks põrgust, mis on all.” Kiitus Jumalale, oleme 

targad kui peame kinni õpetusest, mis päästab meid põrgust, mis 

on all. 

 

Usutunnistus: Ma olen elurajal, sest ma hoian, hindan, valvan 
ja rakendan Jumala Sõna, mis on mulle õpetuseks. Vastavalt 1. 

Johannese 3:23, Johannese 13:34-35, ja Johannese 15:12-
13 on Uue Testamendi usklike käskudeks uskuda Tema Poja 

Jeesuse Kristuse nimesse ja armastada üksteist nii, nagu Tema 

meid on armastanud. Sest käsk on lamp ja õpetus on valgus ja 

korralekutsuvad manitsused on elutee minu jaoks.  
 

 

 

 
 

 
 

 



ÕIGLASE ELU 

 

26. juuni 

 

Issanda austamise hüved 

 
Psalmid 34:10-11 

 
“Kartke Issandat, teie, tema pühad! Sest neil, kes teda 

kardavad, ei ole millestki puudust. Aga kes Issandat otsivad, 

neil ei puudu mingit head.” 

 
Issanda kartmine ei tähenda seda, et peaksime Tema ees hirmul 

olema, vaid pigem on see Tema austamine ja respekteerimine. 

Jumal ei käsi meil lihtsalt Teda karta, vaid Ta ka õpetab, kuidas 

seda teha.   
 
Kõigepealt tuleb meil “tulla ja kuulata.” Psalmid 34:12 “Tulge, 
lapsed, kuulge mind, ma õpetan teile Issanda kartust!” Loeme 

edasi.   

 

Psalmid 34:13-17; 1. Peetruse 3:10-12 “Kes sa ka oled, kes 
hea meelega elaksid ja armastad elupäevi, et näha head põlve, 

hoia oma keelt kurja eest ja oma huuli pettust rääkimast; hoidu 

kurjast ja tee head, otsi rahu ja nõua seda taga! Issanda silmad 

on õigete poole ja tema kõrvad nende appihüüdmise poole. 
Issanda pale on pahategijate vastu, et hävitada maa pealt nende 

mälestus.” (Loe 1. Peetruse 3:10-12.)  
 

Pane tähele, siin räägitakse hea põlve nägemisest. Mida sa 

peaksid tegema selleks, et näha head põlve? 1) Hoidma oma keelt 

kurja eest ning oma huuli pettuse rääkimisest. Kurja rääkimine 
tähendab teistest ja endast halvasti rääkimist, nurisemist ning 

uskmatute sõnade rääkimist. (4. Moosese 14:36-37; 4. 

Moosese 16; Efeslastele 4:25,29,31; 1. Peetruse 2:1). 
Pettuse rääkimine tähendab rääkida asjadest, mille kohta me 

teame, et need on valed või ebaõiged; üritamine panna kedagi 

uskuma midagi mis ei ole tõde (Iiob 27:4; Efeslastele 4:15). 
 

2) Hoiduma kurjast. Uuri välja, mida Jumal peab kurjaks ning 

hoidu sellest. (4. Moosese 13:32-33; Koloslastele 3:8-9; 1. 
Tessalooniklastele 5:22; 3. Johannese 1:11; Roomlastele 
12:21). 

 



3) Otsi rahu ning nõua seda taga. Otsi Jeesust, Tema rahu ning 

nõua seda taga (Efeslastele 2:14; 2. Korintlastele 13:11; 1. 

Peetruse 3:11-13; 1. Tessalooniklastele 5:12-13). 

 

Kui sa teed kõike seda, mis on loetletud Psalmis 34:10-11 ja 1. 

Peetruse 3:10-12, siis ei ole sul puudust millestki heast ega tule 
sul midagi soovida. 

 
Usutunnistus: Ma hoian oma keelt kurja rääkimast ning räägin 

tõtt armastuses. Ma tänan Issandat igal ajal ning alati on Tema 

kiitus minu suus (Psalmid 34:2) Ma toon jätkuvalt kiitusohvreid 

oma Jumalale, see tähendab oma huulte vilja, andes tänu Tema 
nimele (Heebrealastele 13:15). Ma hoidun kurjast ning teen 

head. Ma otsin rahu ning nõuan seda taga. Seda tehes kogen ma 

elu, armastust ja palju eluaastaid, nähes head põlve. Mul ei ole 

puudust millestki heast.  
 
Lisalugemist: Õpetussõnad 9:10-11; Õpetussõnad 12:1,5-
6,13,14,17-20,22,25,28 

  

 

 
 

 

 

 
 

 



ÕIGLASE 

 
27. juuni 

 

Jehoova-Ra-ah - Issand on mu karjane 

 
Psalmid 23:1 

 (Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne) 

 
Issand on mu karjane [et mind toita, juhtida ja kaitsta],  

mul ei ole millestki puudust.”  
 

Jumal ilmutab end meile kui Issandana, Karjasena, kes toidab, 

juhendab, varjab ja kaitseb meid kui oma lambaid. Meil ei ole 

millestki heast puudust ning meil ei ole midagi vaja. Üks viis, 

kuidas Ta meid täna toidab, on läbi oma Sõna. Tema Sõna on toit 
meie vaimsele inimesele. Luuka 4:4 ütleb: “Ja Jeesus vastas talle: 

“Kirjutatud on: Inimene ei ela üksnes leivast, vaid igast sõnast, 

mis lähtub Jumala suust.” Jeremija 15:16 on kirjutatud: “Kui 

leidus su sõnu, siis ma neelasin neid ja su sõna oli mulle lustiks ja 
südamerõõmuks, sest mulle on pandud sinu nimi, Issand, vägede 

Jumal.” 1. Peetruse 2:2, 1. Korintlastele 3:1-2 ja 
Heebrealastele 5:11-14 viitavad Jumala Sõnale kui piimale ja 

lihale. Tema Sõna on toit inimese vaimule ja südamele. 

 

Issand on meie Karjane. Ta on tõotanud meid juhtida. Üks viis, 
kuidas Ta seda teeb, on oma Sõna kaudu. Psalmid 23:3 on 

kirjutatud: “... Ta juhib mind õiguse rööbastesse oma nime pärast." 

Jesaja 40:11 ütleb: “Otsekui karjane hoiab ta oma karja, kogub 
oma käsivarrega tallekesi ja kannab neid süles, talutab imetajaid 

lambaid." Jesaja 49:10 on kirjutatud: “Ei ole neil nälga ega janu, 

neid ei pista palavus ega päike, sest nende peale halastaja juhib 
neid ja talutab nad veeallikate juurde.” Psalmid 43:3 ütleb: 

“Läkita oma valgus ja oma tõde, need juhatagu mind, need viigu 

mind sinu pühale mäele ja su hoonetesse". Ja Ilmutuse 7:17 

ütleb: “sest Tall, kes on trooni keskel, hoiab neid kui karjane ja 
juhatab nad eluvee allikaile; ning Jumal pühib ära iga pisara nende 

silmist."  
 

Jumal on andnud meile pastorid, kes meid Tema võitud Sõnaga 
toidavad, juhivad ja suunavad. Jeesus küsis Peetruselt Johannese 
21:15-17 “...kui sa armastad mind...”, “...toida mu tallekesi...” 

“...toida mu lambaid.” Kui oled alles hiljuti uuesti sündinud või 
Issandas noor, siis oled sa Tema talleke. Need, kes on küpsemad, 



on Tema lambad. Efeslastele 4:8, 11 ütleb, et Ta “... on andnud 

inimestele ande”, ning üks nendest annetest on olla pastor, tänu 

Jumalale selle eest. 

 

Issand on meie Karjane, meie kilp ja kaitsja. 1. Moosese 15:1 

ütleb: “Pärast neid lugusid tuli Aabramile nägemuses Issanda sõna, 
kes ütles: "Ära karda, Aabram! Mina olen sulle kilbiks. Sinu tasu on 

väga suur!" Psalmid 18:31 on kirjutatud: “Jumala tee on laitmatu, 
Issanda kõne on sulatatud puhtaks; tema on kilbiks kõigile, kes 

tema juures pelgupaika otsivad.” Samuti on kirjutatud Psamid 

119:114: “Sina oled mu kaitse ja kilp; sinu sõna peale ma loodan." 

 
Nagu suur Karjane Ta on lubanud meid igal meie elu päeval toita, 

juhendada ja kaitsta, kui me Teda järgime. Tema on meie hingede 

Karjane ja Ülevaataja (1. Peetruse 2:25). Üks tähtsamaid 

võtmeid, kuidas saada igapäevaelus toitu, suunda ja kaitset, on 
järgida Teda tähelepanelikult ja viibida Tema Sõnas. Kui sina järgid 
Teda, siis on Tema kohustatud hoolitsema sinu eest ja Ta teab 
kõige paremini, kuidas seda teha. Ta armastab sind ja soovib igale 

sinu eluvaldkonnale parimat.  

 

Enne ristile minemist andis Jeesus oma jüngritele teada, et saadab 
neile teise lohutaja, kelleks on Püha Vaim ning Püha vaim õpetab 

neid (toidab) ning juhib neid kõigesse tõtte (Johannese 14:16-

18,26; Johannese 16:7-15). Püha Vaim toidab, juhatab, juhib ja 

kaitseb meid täna. Püha Vaim saadeti meie jaoks olema täpselt 
see, kes Jeesus oli oma jüngritele. Erinevus Jeesuse ja Püha Vaimu 

vahel on see, et Püha Vaim elab iga Jumala lapse sees ning läheb 
meiega kõikjale, kuhu meie läheme (Johannese 14:16-17)! 

 

Usutunnistus: Issand on minu karjane. Ta toidab, suunab, varjab 

ja kaitseb mind läbi oma Sõna, millele ma kuulekas olen, ning läbi 
oma Vaimu. Ta on kohustatud minu eest hoolitsema, kui järgin 

Teda iga päev hoolikalt. Tänan sind, Issand, et oled mu suur 

Karjane, kes armastab mind ja hoolib minust (Johannese 10:11). 
Tänan sind ka, et oled andnud inimestele andeid ning üks nendest 

andidest, mis sa mulle oled andnud, on minu pastor. Ma tänan 

Sind, et mu pastor on selline nagu Suur Karjane, ta toidab mind, 
ta juhatab, varjab ja kaitseb mind. Ma olen õnnistatud! 

 



ÕIGLASE ELU 

 
28. juuni 

 

Usu Temasse 

 
Heebrealastele 10:38 

 

“Aga minu õige jääb usust elama, kui ta taganeb, 
siis ei ole minu hingel temast head meelt.” 

 
Meie tegude kaudu saab ilmsiks, mida me tegelikult usume. Jüngrid 
uskusid Jeesust ning tegid seda, mida Ta ütles. Võtame näiteks vee 

veiniks muutmise loo. Jüngrid ei mõistnud kõike seda, mis toimus, 

kuid kuna nad uskusid Jeesust, siis nad kuuletusid Talle ning selle 

tulemusel nad mitte ainult ei näinud imet sündimas, vaid olid ise 
osalised selle teostumisel. Tihti mõtleme, et enne, kui me midagi 

reaalselt teha saame, peame me sellest lõpuni aru saama. Kõige 

olulisem on teada seda, mida Ta ütleb. Kui sa seda tead ja teed 

selle järele, siis näed ka sina imesid.   
 

Üks põhjuseid, miks inimesed ei saa oma tervenemise imesid kätte, 
on süütunne. Nad tunnevad end hukka mõistetuna. Markuse 2:1-

12 on lugu halvatud mehest, keda kandsid neli meest. Jeesus nägi 

nende usku. Need mehed uskusid, et kui nad saavad oma sõbra 

Jeesuse ette viia, siis ta saab terveks. Pane tähele, mis oli esimene 
asi, mida Jeesus halvatud mehele ütles: Markuse 2:5 “Ja nende 

usku nähes ütles Jeesus halvatule: „Poeg, sinu patud on sulle 

andeks antud!” Jeesus oli Püha Vaimu poolt juhitud ning Vaimu 
kaudu teadis Jeesus, et tervenemise vastuvõtmiseks on vaja mehel 

kõigepealt vabaneda patu hukkamõistust.   

 
Süütunne ja hukkamõist ei tule Jumalalt (Johannese 3:17). 

Issanda igatsuseks on, et inimesed jõuaksid arusaamisele, et 

Jumalal ei ole nende vastu midagi (2. Korintlastele 5:19). Kui sa 

teed pattu ning ei paranda meelt, siis sa tunned hukkamõistu, kuid 
nii lihtne on meelt parandada ning jõuda taas kohta, kus sa saad 

oma ime vastu võtta. Jumal ei mõista sind hukka, see on sinu oma 
süda, mis seda teeb (1. Johannese 3:20). Kui teed pattu, siis loe 

1. Johannese 1:9 ja käitu sellele vastavalt. Tunnista oma patud 
üles. Ta on tõotanud sulle andestada ning puhastada sind kõigest 
ülekohtust. Kui sa oled puhastatud kõigest ülekohtust, siis mis sulle 

järele jääb? Õigus! Kui sa oled õige, siis ei ole mingit põhjust tunda 



end hukkamõistetuna, ning see annab sulle võime olla kindel 

Jumalas ning oma ime vastu võtta (1. Johannese 3:21).      

 

Isegi kui sa ei mõista kõike sellest, mida Issand sulle räägib, aga 

sa ikkagi tegutsed selle sõna põhjal, siis koged imet. Matteuse 

14:28 ütles Peetrus Issandale: “...Issand, kui see oled sina, siis 
käsi mind tulla enda juurde vee peale!” Peetrus ei mõistnud, kuidas 

on võimalik vee peal käia, aga kui ta kuuletus Jeesuse kutsele, siis 
sündis ime. Ta kõndis vee peal. Kui sa ei kuuletu inimese sõnale, 

siis ei kuuletu sa ka Issandale, sest kõige enam kõnelebki Issand 

meiega inimeste kaudu. Lapsevanemad, kui õpetate oma lapsi 

endale kuuletuma, siis tegelikult õpetate neid Issandale kuulekad 
olema! 
 

Suurim ime, mis inimese elus võib sündida, on see, kui nad 

kuulevad Roomlastele 10:8-10,13, usuvad Temasse ning 
hüüavad appi Tema nime. Ime, mis siis sünnib, on see, et sinu 

vaim sünnib uuesti ja sa oled uus loodu Kristuses Jeesuses! Nüüd 
on sul igavene elu, mis tähendab seda, et elad igavesti koos 
Issandaga. Usu Temasse ning usu Tema Sõna, sest Tema ja Tema 

Sõna on üks! 

 
Usutunnistus: Minu elustandardiks on elu usus, mis on toimiv 

armastuse kaudu. Ma usun Jumal Isa, ma usun Kristust, Tema 

Poega, ma usun Püha Vaimu, meie Jumal on kolm ühes. Jumala 

Sõna on tõde ja kui ma sellele vastavalt toimin, siis sünnivad imed. 
Ma olen õnnistatud ja Jumal saab austatud.   
  
  



ÕIGLASE ELU 

 

29. juuni 

 

Kui sa mind armastad 

 
Johannese 14:21 

 
“Kellel on minu käsud ja kes neid peab, see ongi see, kes 

armastab mind. Aga kes armastab mind, seda armastab mu Isa, 

ja mina armastan teda ning näitan talle ennast.”  

 
Sõna “pidama” tähendab väärtustama, hindama, meeles pidama ja 

seda tegema. Me peame Tema sõnu ja Tema käske väärtustama ja 

hindama. Käsk ei ole midagi soovituslikku, mida sa võiksid teha, 

kui sul selleks tuju on. Jumal andis käsud meie kaitsmiseks ja 
õnnistamiseks. 1. Johannese 5:3 on kirjutatud koguduse jaoks.  
“See ongi Jumala armastamine, et me peame tema käske, ja 
tema käsud ei ole rasked.” Juuda 1:20-21,24 selgitab meile, et 

kui meie hoiame end Jumala armastuses, siis Tema kaitseb ja hoiab 

meid. 

 
Kõigepealt andis Jumal Aadamale käsu. Seda käsku võime lugeda 

1. Moosese 2:16-17: “Ja Issand Jumal keelas inimest ja ütles: 

„Kõigist aia puudest sa võid küll süüa, aga hea ja kurja tundmise 

puust sa ei tohi süüa, sest päeval, mil sa sellest sööd, pead sa 
surma surema!” Senikaua, kui Aadam ja Eeva pidasid Tema käsku, 

sai Jumal neid hoida, kuid sel hetkel, kui Aadam ja Eeva olid 
sõnakuulmatud, ei saanud ka Jumal neid enam kaitsta. 

 

Vastavalt Johannese 14:21 ja 23 näitab meie armastust Issanda 

vastu see, kui sõnakuulelikud me oleme Tema Sõnale. Milline on 
Uue Testamendi käsk? See on kirjas 1. Johannese 3:23 “Ja see 

on tema käsk, et me usuksime tema Poja Jeesuse Kristuse nimesse 

ja armastaksime üksteist, nii nagu tema meile on käsu andnud.” 
Johannese 13:34-35 ütleb: “Ma annan teile uue käsu: armastage 

üksteist! Nõnda nagu mina (samal viisil, samamoodi) teid olen 

armastanud, armastage teiegi üksteist! Sellest tunnevad kõik, et 
te olete minu jüngrid, kui te üksteist armastate.” Jeesus kordas 

sama mõtet Johannese 15:12,17 “Minu käsk on see: armastage 

üksteist, nagu (samal viisil, samamoodi) mina olen armastanud 
teid!” “Selle käsu annan ma teile: armastage üksteist!” Jeesus 
räägib siin oma jüngritega. Ta ei rääkinud siin sellest, et nad 

peaksid maailma armastama. Kuidas Ta meid armastas? Salm 13 



“Ei ole olemas suuremat armastust kui see, et keegi annab elu oma 

sõprade eest.” 

 

Armastuse praktiliseks väljenduseks on teenimine (Galaatlastele 

5:13). Kui sa järgid Jumala Sõna, siis sa paned oma elu maha oma 

kristlastest õdede ja vendade eest. Sa armastad tõeliselt Issandat, 
kui alistud Tema Sõnale, Vaimule ja neile, keda Jumal on pannud 

sinu üle. Sa ei saa tõeliselt armastada Issandat, kui sa ei armasta 
oma kaaskristlasi, kuna Tema on pea ja meie oleme Tema ihu. Mida 

iganes sa teed ühele Kristuse ihu liikmetest, seda teed sa Issandale 

ja iseendale. Pead ei saa ihust eraldada. Kui sa ei käi armastuses, 

siis sinu usk Jumala tõotuste kätte saamiseks ei toimi ning Jumal 
ei saa hoida sind ja kõike seda, mis sinusse puutub (Galaatlastele 

5:6). 

 

Kui sina armastad Teda, siis sa pead Tema sõna ning tema 
omakorda näitab end sulle. Kui sa käid Vaimus, siis sa käid 
armastuses. Sa käid kõige enam vaimus siis, kui sa pigem tahaksid 
kellelegi laksu anda, kuid selle asemel naeratad ning säilitad rahu. 

Seda tehes hoiad sa end Jumala armastuses. 

   

Usutunnistus: Ma armastan Issandat ning näitan Talle seda, 
pidades Tema käske. Ma pean Tema käsku, milleks on Jeesusesse 

Kristusesse, Tema Pojasse uskumine ja oma kristlastest vendade 

ja õdede armastamine. Ma panen oma elu maha, pidades Tema 

Sõna, tehes Tema, mitte iseenda tahet ning teenides Teda ning 
oma vendi ja õdesid Kristuses. Ma käin vaimus ja alistun oma 

sisemisele inimesele, mitte oma lihahimudele.  



ÕIGLASE ELU 

 

30. juuni 

 

Usu mõõt 

 
Roomlastele 12:3 

 
“Sest selle armu tõttu, mis mulle on antud, ütlen ma igaühele teie 

seast, et ta ei mõtleks üleolevalt selle kohta, mida tuleb mõtelda, 

vaid mõtleks nõnda, et saaks arukaks sedamööda, kuidas Jumal 

igaühele usu mõõdu on jaganud.”  
 

Iga usklik alustab oma usuelu sama usu mõõduga. Usku on 

võimalik mõõta just nii, nagu iga teist ainet (Heebrealastele 

11:1). Kui kasutame suhkrutoosist ära kogu suhkru, siis peame 
selle taas täitma. Sama kehtib ka sinu usu kohta. Selleks, et olla 
pidevalt usuga täidetud, tuleb sul teha seda, mida kirjeldatakse 
Roomlastele 12:1-2 “Nüüd, vennad, KUTSUN ma teid ÜLES 

(Paulus kirjutab kristlastele) Jumala suure halastuse pärast tooma 

oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see 

olgu teie mõistlik jumalateenistus (ülistus). Ja ärge muganduge 
praeguse ajaga, vaid muutuge meele uuendamise teel, et te 

katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja 

meelepärane ja täiuslik.” 

 
Paulus on andnud meile võtme Jumala tahte teada saamiseks. Sa 

pead andma oma ihu elavaks ohvriks. See tähendab lihtsalt seda, 
et kasutad oma ihu selleks, et teha Tema tahtmist. Sa oled Püha 

Vaimu tempel (1. Korintlastele 3:16). Jumal, Püha Vaim elab 

sinu sees ning aitab sul teha Jumala tahet. See tähendab ka seda, 

et sa võtad aega Temaga osaduses olemiseks Tema Sõna lugedes 
ning uuendad oma meelt. Enne Kristusega kohtumist mõjutas ja 

vormis sind maailm, seega tuleb sul oma meelt uuendada, et 

hakata mõtlema nii, nagu Kristus mõtleb. Sinu meel on tõeliselt 
uuendatud siis, kui sa teed Jumala Sõna järgi. Jumal on ilmutatud 

oma Sõnas. 

 
Selleks, et olla milleski edukas, tuleb sul kasutada õiget usu mõõtu. 

Sa ei saa sisse panna väikest hulka ning oodata suurt usku. Kui 

alustad millegi tegemist inimlikult, lihas, siis hakkad rabelema ja 
heitlema. Kui näed, et oled hakanud rabelema, siis on aeg tulla 
tagasi Jumala Sõna juurde, kust sinu usk tuleneb. Püha Vaim annab 

sulle nõu ja juhib sind vastavalt sellele, kui palju sul usku on. Kui 
sinu usk ei ole veel seal maal, kus see olema peaks, siis ära mõista 



end hukka. Lase oma usul kasvada, lugedes Jumala Sõna ja 

mõtiskledes selle üle. Juuda 1:20 juhendab meid samuti: “Teie 

aga, armsad, olles rajanud endid oma kõige pühamale usule ja 

palvetades Pühas Vaimus,” Kui oled seda teinud, liigu lihtsalt edasi 

sealt, kus oled. 

 
Roomlastele 10:17 ütleb: “usk tuleb kuulutusest, kuulutus aga 

Kristuse sõna kaudu.” Usk ei toimi Jumala Sõna kuulmise läbi. Usk 
toimib Jumala Sõna välja rääkimise ja selle põhjal tegutsemise läbi. 

Kui sa Sõna kuuled, siis sa hakkad uskuma. Kui sa selle Sõna 

põhjal, mida sa usud, tegutsed, siis see toimib sinu heaks. 

  
Jumala Sõna on meie mõõdupuu. Sinu rõõmu ja rahu tase võrdub 

alati sinu usu tasemega. Kui oled leidnud, kui palju sul rõõmu on, 

siis oled leidnud ka kui palju sul rahu on. Kui sa oled leidnud, kui 

palju sul rahu on, siis tead ka, kui palju sul usku on (Roomlastele 
15:13). Heebrealastele 11:6 ütleb: “Aga ilma usuta on võimatu 
olla meelepärane, sest kes tuleb Jumala juurde, peab uskuma, et 
tema on olemas ja et ta annab palga neile, kes teda otsivad.” Ta ei 

anna palka igaühele. Ta annab palga neile, kes usuvad, et Ta on 

olemas, neile, kes usuvad, et Ta eksisteerib ning on Jumal, ning Ta 

annab palga neile, kes teda hoolikalt otsivad! 
 

Kui Püha Vaim sind juhib, siis teeb Ta seda alati vastavalt sinu usu 

mõõdule. Kui astud üle oma usu mõõdust, siis sellesse tagasi 

astumine ei tähenda kahtlust või uskmatust, kuid ära jää sellele 
tasemele pidama. Kasvata oma usku Jumala Sõnaga meele 

uuendamise kaudu. Sirutu jätkuvalt enama poole. “Aga õige jääb 
usust elama” (Roomlastele 1:17). “Sest me käime usus, mitte 

nägemises” (2. Korintlastele 5:7). 

  

Usutunnistus: Annan igal päeval oma ihu elavaks ohvriks, pühaks 
ja meelepäraseks Jumalale, mis on minu mõistlik jumalateenistus. 

Uuendan iga päev oma meelt, lugedes Jumala Sõna valjusti ning 

mõtiskledes selle üle, mis annab mulle võime selle järgi tegutseda. 
Kui teen Tema Sõna kohalselt, siis ma muutun ega mugandu 

maailmaga, mis aitab mul mitte mõelda endast enamat kui 

peaksin. Ma jään oma usu mõõdu juurde, mis võrdub minu rõõmu 
ja rahu mõõduga.   
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